
 

1  

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 1 ª  VARA REGIONAL 

DE COMPETÊNCIA EMPRESARIAL E DE CONFLITOS RELACIONADOS À 

ARBITRAGEM DA 4°  REGIÃO ADMINISTRATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Processo nº 1000092-29.2024.8.26.0354 

 

QUALIFIC PARTICIPAÇÕES LTDA .  (EM RECUPERAÇÃO 

JUDICIAL)  e OUTRAS  por seus advogados abaixo assinados, nos autos de sua 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL ,  em curso perante esta E. Vara e respectivo Cartório ,  

vêm respeitosamente à presença de V. Exa. , requerer a tempestiva juntada 

do seu plano de recuperação judicial ,  com seus anexos ,  que deverá ser 

homologado por este D. Juízo  caso não venha sofrer objeção dos credores nos 

termos do art igo 56 da Lei 11.101/05, ou venha ser aprovado pela Assembleia 

Geral de Credores na forma do artigo 45 da referida Lei .  

fls. 3338



 

2  

Assim, as Recuperandas requerem a este D. Juízo que se digne 

de determinar a publicação de aviso aos credores, nos termos do parágrafo 

único do artigo 53 da Lei 11.101/05, para que se manifestem no prazo legal.  

Após a homologação de seu plano e consequente concessão de 

sua recuperação judicial e cumprimento do disposto nos arts.  61 e 63 da Lei nº 

11.101/2005, as Recuperandas se comprometem a honrar com os demais 

pagamentos no prazo e na forma de seu plano proposto.  

Termos em que,  

P. Deferimento.  

São Paulo, 10 de julho de 2024. 

 
 

RENATO DE LUIZI JUNIOR  
OAB/SP  52.901 

 
 

GERALDO GOUVEIA JUNIOR  
OAB/SP  182.188 

 
FERNANDO FIOREZZI DE LUIZI  

OAB/SP  220.548 
 

fls. 3339



fls. 3340



fls. 3341



fls. 3342



fls. 3343



fls. 3344



fls. 3345



fls. 3346



fls. 3347



fls. 3348



fls. 3349



fls. 3350



fls. 3351



fls. 3352



fls. 3353



fls. 3354



fls. 3355



fls. 3356



fls. 3357



fls. 3358



fls. 3359



fls. 3360



fls. 3361



fls. 3362



fls. 3363



fls. 3364



fls. 3365



fls. 3366



fls. 3367



fls. 3368



fls. 3369



fls. 3370



fls. 3371



fls. 3372



fls. 3373



fls. 3374



fls. 3375



fls. 3376



fls. 3377



fls. 3378



fls. 3379



fls. 3380



fls. 3381



fls. 3382



fls. 3383



fls. 3384



fls. 3385



 

WALDIR FREITAS CONSULTORIA EIRELI       -     CNPJ 17.171.248/0001-18 
CONSULTORIA EMPRESARIAL  - RECUPERAÇÃO  JUDICIAL –  PERÍCIAS – CONTABILIDADE – AUDITORIA FISCAL  –  

AVALIAÇÕES EMPRESARIAS  -  AVALIAÇÕES DE ATIVOS PATRIMONIAIS 
AV PAULISTA, 726 – 17º - CONJ 1707  -   BELA VISTA –  CEP 01310-910  -  TEL 11  3192.3723 

Pág 1/35 
 
 
 

 

 

São Paulo, 10 de julho  de 2024. 

 

 

 

AO 

GRUPO VALPAMED “EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL” 
PROCESSO RJ SOB Nº 1000092-29.2024.8.26.03654 

SEDE – Av. Nove de Julho, 1.717  -  Bairro Anhangabaú  
Jundiaí   -  São Paulo 

 

At. Srs.   Diretoria 

 

 

LAUDO DE AVALIAÇÃO DE MOBILIARIOS,EQUIPAMENTOS, VÉICULOS 

E  INSTALAÇÕES  NO ESTADO QUE SE ENCONTRAM, EM 10 DE JULHO 

DE 2024, POR MIM VISTORIADOS E AVALIADOS, EM CONFORMIDADE 

AO ART 53 inciso III “ avaliação dos bens e ativos do 
devedor, subscrito por profissional habilitado ou empresa 

especializada”, da lei 11.101/2005. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

fls. 3386



 

WALDIR FREITAS CONSULTORIA EIRELI       -     CNPJ 17.171.248/0001-18 
CONSULTORIA EMPRESARIAL  - RECUPERAÇÃO  JUDICIAL –  PERÍCIAS – CONTABILIDADE – AUDITORIA FISCAL  –  

AVALIAÇÕES EMPRESARIAS  -  AVALIAÇÕES DE ATIVOS PATRIMONIAIS 
AV PAULISTA, 726 – 17º - CONJ 1707  -   BELA VISTA –  CEP 01310-910  -  TEL 11  3192.3723 

Pág 2/35 
 
 
 

 

EMPRESA AVALIADORA:- 

 

WALDIR FREITAS ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA., com escritório a Av. 

Paulista, 726 – 17º andar – conjunto 1707, Bela Vista, nesta 
Capital – SP,CEP nº 01310-910,com CNPJ – 17.171.248/0001-18 tendo 
como seu técnico responsável, Sr. Waldir Gomes de Freitas, Perito 

Economista Mtb-Conselho Regional de Economia – 2ª Região, sob nº 
de registro CRE nº19.881,e SINDECON-ESP nº 9.357,quite com suas 

anuidades, exercendo direitos e prerrogativas conferidas pela Lei 

nº 1.411 de 13/08/1951,Decreto de 03/01/1974 e Lei nº 6.537 de 

19/06/1978, apto para exercer atividades técnicas de Economia e 

Finanças, entre outras, habilitado a realizar Laudos de Avaliação 

Patrimonial, Avaliação de Bens Tangíveis ( imóveis, máquinas, 

equipamentos, etc.)..., vem apresentar o presente, 

 

LAUDO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS, 

apurado em 02 de julho de  2024, 

 

Avaliar, por valores de reposição, os bens, vistoriados por 

mim, quando da visita as instalações da sede/unidades e 

bases supra mencionada, veículos, móveis, instalações e 

equipamentos diversos ,estes que se encontra em plena 

atividade, producentes e com a sua manutenção perfeitamente 

em dia, com desgaste natural de uso. 

 

Abaixo relacionamos os equipamentos vistoriados e avaliados 

a seguir, dos Veículos:- 

 

 

 

 

 

 

fls. 3387



 

WALDIR FREITAS CONSULTORIA EIRELI       -     CNPJ 17.171.248/0001-18 
CONSULTORIA EMPRESARIAL  - RECUPERAÇÃO  JUDICIAL –  PERÍCIAS – CONTABILIDADE – AUDITORIA FISCAL  –  

AVALIAÇÕES EMPRESARIAS  -  AVALIAÇÕES DE ATIVOS PATRIMONIAIS 
AV PAULISTA, 726 – 17º - CONJ 1707  -   BELA VISTA –  CEP 01310-910  -  TEL 11  3192.3723 

Pág 3/35 
 
 
 

 

GRUPO VALPAMED  -  AVALIAÇÃO DOS VEÍCULOS NO ESTADO QUE SE ENCONTRAM 

MARCA/MODELO ANO PLACA 
ESTADO 

DO 
VEÍCULO 

VALOR MÉDIO  
DE MERCADO 

MicroOnibus M Benz Comil 2012/2013 FAX 5140 Funcionando  R$                   180.000,00  

Toyota Corolla 2016/2017 FKN 0029 Funcionando  R$                      89.000,00  

VW Polo 2018/2019 FHC 1653 Funcionando  R$                      63.000,00  

Fiat Doblô 2013 OBP4D46 Funcionando  R$                      38.500,00  

M.Benz CDI C. T B 2008/2009 EES 5439 Conserto  R$                      64.500,00  

M.Benz CDI C. T B 2008/2009 EES 5471 Funcionando  R$                      64.100,00  

M.Benz CDI  C.T B 2008/2009 EES 5470 Conserto  R$                      30.000,00  

M.Benz CDI  C.T B 2008/2009 ELD 2145 Conserto  R$                      30.000,00  

M.Benz CDI  C.T B 2008/2009 ELK 9297 Conserto  R$                      30.000,00  

M.Benz CDI  C.T B 2010/2011 EQT 6620 Conserto  R$                      30.000,00  

M.Benz CDI C. T B 2010/2011 EQT 6559 Conserto  R$                      30.000,00  

M.Benz CDI  C.T B 2010/2011 EUF 1359 Conserto  R$                      30.000,00  

M.Benz CDI C. T B 2010/2011 EUF 1366 Funcionando  R$                      99.200,00  

M.Benz 313 C. T. B 2010/2011 EUF 1407 Funcionando  R$                      91.140,00  

M.Benz 313 C. T. B 2011 EUF 1382 Sucata  R$                      15.000,00  

M.Benz 313 C. T. B 2011 EUF 1403 Funcionando  R$                      91.140,00  

M.Benz 313 C. T. B 2011 EUM 9197 Funcionando  R$                      91.140,00  

M.Benz 313 C. T. B 2011 EZD 5930 Funcionando  R$                      91.140,00  

M.Benz 313 C. T. B 2011 ERI 7110 Conserto  R$                      50.000,00  

M.Benz 313 C. T. B 2011 ERI 7120 Conserto  R$                      50.000,00  

M.Benz 313 C. T. B 2011 ERI 7130 Conserto  R$                      50.000,00  

M.Benz 313 C. T. B 2011/2012 OAZ1117 Conserto  R$                      50.000,00  

M.Benz 313 L. T A 2011/2012 FAR 2830 Conserto  R$                      50.000,00  

M.Benz 313 L. T A 2011/2012 FAR 2769 Conserto  R$                      98.500,00  

M.Benz 313 L. T B 2011/2012 FAR 2870 Conserto  R$                      50.000,00  

M.Benz 313 L. T A 2011/2012 FAR 2749 Conserto  R$                      50.000,00  

M.Benz 313 L. T A 2011/2012 FAR 2789 Funcionando  R$                      98.500,00  

M.Benz 313 L. T A 2011/2012 FAR 2829 Conserto  R$                      55.000,00  

M.Benz 313 L. T A 2011/2012 FAR 2859 Funcionando  R$                      98.500,00  

M.Benz 313 L. T A 2011/2012 FAR 2839 Funcionando  R$                      98.500,00  

M.Benz 415 C. T B 2012 FAR 2768 Funcionando  R$                      79.500,00  

M.Benz 415 L. T A 2012 FAR 2838 Conserto  R$                      60.000,00  

M.Benz 415 L. T A 2012 FAR 2748 Conserto  R$                      60.000,00  

M.Benz 415 L. T A 2012 FAR 2878 Conserto  R$                      60.000,00  

M.Benz 415 L. T A 2012 FAR 2858 Conserto  R$                      60.000,00  

M.Benz 415 L. T A 2012 FAR 2848 Funcionando  R$                      92.500,00  

M.Benz 415 L. T A 2012 FAR 2778 Funcionando  R$                      92.500,00  

M.Benz 415 C. T B 2012/2013 FAX 5130 Conserto  R$                      30.000,00  

M.Benz 415 C. T B 2012 FAX5100 Funcionando  R$                      92.500,00  

M.Benz 415 C. T B 2012/2013 FAX 5099 Conserto  R$                      65.000,00  

M.Benz 415 L . T A 2012/2013 FAX 5119 Funcionando  R$                      92.500,00  

M.Benz 415 L. T A 2013 FGD 4119 Funcionando  R$                   120.850,00  

fls. 3388



 

WALDIR FREITAS CONSULTORIA EIRELI       -     CNPJ 17.171.248/0001-18 
CONSULTORIA EMPRESARIAL  - RECUPERAÇÃO  JUDICIAL –  PERÍCIAS – CONTABILIDADE – AUDITORIA FISCAL  –  

AVALIAÇÕES EMPRESARIAS  -  AVALIAÇÕES DE ATIVOS PATRIMONIAIS 
AV PAULISTA, 726 – 17º - CONJ 1707  -   BELA VISTA –  CEP 01310-910  -  TEL 11  3192.3723 

Pág 4/35 
 
 
 

 

M.Benz 415 L. T A 2013 FAR 2852 Funcionando  R$                   120.850,00  

M.Benz 415 C. T B 2013 FAR 2836 Funcionando  R$                   117.400,00  

M.Benz 415 L . T A 2013 FAR 2825 Conserto  R$                      70.000,00  

M.Benz 415 L . T A 2013 EXM 1880 Conserto  R$                      70.000,00  

M.Benz 415 L . T A 2013 ELX 6712 Conserto  R$                      70.000,00  

M.Benz 415 C. T B 2013 FAX 5123 Funcionando  R$                   117.400,00  

M.Benz 415 C. T B 2014 FQR 4291 Conserto  R$                      90.000,00  

M.Benz 415 L. T A 2014 FRE 1852 Funcionando  R$                   132.800,00  

M.Benz 415 C. T B 2014 FSA 6853 Conserto  R$                   100.000,00  

M.Benz 415 C. T B 2014 FTD 5944 Conserto  R$                   100.000,00  

M.Benz 415 L. T A 2014 FUC 1815 Conserto  R$                   100.000,00  

M.Benz 415 L. T A 2014 FUY 3956 Funcionando  R$                   132.800,00  

M.Benz 415 L. T A 2014 FQG 4341 Funcionando  R$                   132.800,00  

M.Benz 415 C. T B 2014 FQU 1243 Conserto  R$                   100.000,00  

M.Benz 415 C. T B 2014 FSA 8246 Conserto  R$                   100.000,00  

M.Benz 415 C. T B 2014 FTR 3147 Funcionando  R$                   132.800,00  

M.Benz 415 C. T B 2014 FUW 4225 Conserto  R$                   100.000,00  

M.Benz 415 C. T B 2014 FQW 8731 Conserto  R$                   100.000,00  

M.Benz 415 C. T B 2014 FUP 5605 Conserto  R$                   100.000,00  

M.Benz 415 C. T B 2014 FRB 7924 Conserto  R$                   100.000,00  

M.Benz 415 C. T B 2014 FQQ 3728 Conserto  R$                   100.000,00  

M.Benz 415 C. T B 2014 FUB 1149 Conserto  R$                   100.000,00  

M.Benz 415 C. T B 2014 FRK 0479 Funcionando  R$                   132.800,00  

M.Benz 415 C. T B 2014 FRG 7167 Funcionando  R$                   132.800,00  

M.Benz 415 C. T B 2014 FQZ 2373 Conserto  R$                   100.000,00  

M.Benz 415 L. T A 2015 FXF 7351 Conserto  R$                   100.000,00  

Renault master C. T B 2017 GCU 5121 Funcionando  R$                   129.500,00  

Renault master C. T B 2017 FIK 8372 Funcionando  R$                   129.500,00  

Renault master C. T B 2017 GJA 3219 Conserto  R$                      90.000,00  

Renault master C. T B 2017 GGW 9510 Funcionando  R$                   129.500,00  

Renault master C. T B 2017 GIW 5869 Funcionando  R$                   129.500,00  

Renault master C. T B 2017 GHL 1939 Funcionando  R$                   129.500,00  

Renault master C. T B 2017 FBG 3093 Funcionando  R$                   129.500,00  

Renault master C. T B 2017 FDZ 1514 Funcionando  R$                   129.500,00  

Renault master C. T B 2017 GGV 5175 Conserto  R$                      90.000,00  

Renault master C. T B 2017 GDZ 2960 Funcionando  R$                   129.500,00  

Renault master C. T B 2017 FSB 7249 Funcionando  R$                   129.500,00  

Renault master C. T B 2017 FJR 5126 Funcionando  R$                   129.500,00  

Renault master C. T B 2017 FYM 8968 Conserto  R$                      90.000,00  

fls. 3389



 

WALDIR FREITAS CONSULTORIA EIRELI       -     CNPJ 17.171.248/0001-18 
CONSULTORIA EMPRESARIAL  - RECUPERAÇÃO  JUDICIAL –  PERÍCIAS – CONTABILIDADE – AUDITORIA FISCAL  –  

AVALIAÇÕES EMPRESARIAS  -  AVALIAÇÕES DE ATIVOS PATRIMONIAIS 
AV PAULISTA, 726 – 17º - CONJ 1707  -   BELA VISTA –  CEP 01310-910  -  TEL 11  3192.3723 

Pág 5/35 
 
 
 

 

Renault master L. T A 2017 GIM 2I68 Funcionando  R$                   129.500,00  

Renault master L. T A 2017 GCM 8379 Conserto  R$                      90.000,00  

Renault master L. T A 2017 GBG 4929 Conserto  R$                      90.000,00  

Renault master C. T B 2017 FQV 5048 Funcionando  R$                   129.500,00  

Renault master L. T A 2017 GEU 4870 Funcionando  R$                   129.500,00  

Renault master L. T A 2017 FWF 9331 Funcionando  R$                   129.500,00  

M.Benz 415 L. T A 2018 FQE 6501 Funcionando  R$                   185.000,00  

M.Benz 415 L. T A 2018 FCW 0185 Funcionando  R$                   185.000,00  

M.Benz 415 L. T A 2018 FUO 1764 Funcionando  R$                   185.000,00  

M.Benz 415 L .T A 2018 GIN 0622 Conserto  R$                   140.000,00  

Renault master L. T A 2018 GGB 4864 Funcionando  R$                   165.900,00  

Renault master L. T A 2018 FVC0933 Funcionando  R$                   165.900,00  

Renault master L. T A 2018 FZT 8141 Funcionando  R$                   165.900,00  

Renault master C. T B 2018 GGP 2075 Funcionando  R$                   136.800,00  

Renault master C. T B 2018 FZV 6046 Funcionando  R$                   136.800,00  

Renault master C. T B 2018 FZT 8992 Funcionando  R$                   136.800,00  

M.Benz 415 L.T A 2018 GEM 7639 Funcionando  R$                   170.500,00  

M.Benz 415 C.T B 2018 GEW 9448 Funcionando  R$                   157.800,00  

M.Benz 415 C.T B 2018 GBQ 8557 Funcionando  R$                   157.800,00  

M.Benz 415 C.T B 2018 FTQ 7988 Funcionando  R$                   157.800,00  

M.Benz 415 C.T B 2018 FIV 3376 Funcionando  R$                   157.800,00  

M.Benz L. T A 2018 FOH0633 Conserto  R$                   120.000,00  

M.Benz 415 L.T A 2018 GDM 4843 Funcionando  R$                   170.500,00  

M.Benz 415 L.T A 2018 FVY3759 Funcionando  R$                   170.500,00  

M.Benz 415 L.T A 2018 FXL4619 Funcionando  R$                   170.500,00  

M.Benz 415 L.T A 2018 FKN 0869 Funcionando  R$                   170.500,00  

M.Benz 415 L.T A 2018 FLR 2789 Funcionando  R$                   170.500,00  

M.Benz 313 CDI L. T A 2012 FBM 2837 Funcionando  R$                   170.500,00  

M.Benz 313 CDI L. T A 2013 DUC 0590 Conserto  R$                   140.000,00  

M.Benz 313 CDI L. T A 2008 DWD 2482 Conserto  R$                   140.000,00  

M.Benz 415 L.T A 2019 DEU1E40 Funcionando  R$                   185.000,00  

M.Benz 415 L.T A 2019 EVU2I58 Funcionando  R$                   185.000,00  

Renault master L. T A 2016/2017 QBY0823 Funcionando  R$                   161.800,00  

FIAT/ DUCATO 2015/2016 QBY 7487 Funcionando  R$                   103.400,00  

M.Benz 416 L.T A  2020/2021 FYN8A01 Conserto  R$                   140.000,00  

M.Benz 416 L.T A 2020/2021 FUZ3D59 Conserto  R$                   140.000,00  

M.Benz 417 L.T A 2021/2022 FPU6J43 Funcionando  R$                   220.181,00  

M.Benz 417 L.T A 2021/2022 GIX5G85 Funcionando  R$                   220.181,00  

M.Benz 417 L.T A 2023/2024 EZY8A13 Funcionando  R$                   220.181,00  

fls. 3390



 

WALDIR FREITAS CONSULTORIA EIRELI       -     CNPJ 17.171.248/0001-18 
CONSULTORIA EMPRESARIAL  - RECUPERAÇÃO  JUDICIAL –  PERÍCIAS – CONTABILIDADE – AUDITORIA FISCAL  –  

AVALIAÇÕES EMPRESARIAS  -  AVALIAÇÕES DE ATIVOS PATRIMONIAIS 
AV PAULISTA, 726 – 17º - CONJ 1707  -   BELA VISTA –  CEP 01310-910  -  TEL 11  3192.3723 

Pág 6/35 
 
 
 

 

 

 

 

* 

 

  * 

 

    * 

 

      * 

 

        * 

 

          * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M.Benz 417 L.T A 2023/2024 GGB3A72 Funcionando  R$                   220.181,00  

M.Benz 417 L.T A 2023/2024 FDF9D04 Conserto  R$                   200.000,00  

M.Benz 417 L.T A 2023/2024 GVX5I33 Funcionando  R$                   275.000,00  

M.Benz 417 L.T A 2023/2024 GED3B01 Funcionando  R$                   275.000,00  

M.Benz 417 L.T A 2023/2024 DEU2F94 Funcionando  R$                   275.000,00  

M.Benz 417 L.T A 2023/2024 STF9E28 Funcionando  R$                   275.000,00  

M.Benz 417 L.T A 2023/2024 SSV2A54 Funcionando  R$                   275.000,00  

M.Benz 417 L.T A 2023/2024 SSY7E79 Funcionando  R$                   275.000,00  

M.Benz 417 L.T A 2023/2024 GDI5G73 Funcionando  R$                   275.000,00  

M.Benz 417 L.T A 2023/2024 SSS5A81 Funcionando  R$                   275.000,00  

M.Benz 417 L.T A 2023/2024 STP9I22 Funcionando  R$                   275.000,00  

QUANTIDADE DE VEÍCULOS 

AVALIADOS NESTA DATA   131 
TOTAL 

APURADO   R$      16.176.384,00  

fls. 3391



 

WALDIR FREITAS CONSULTORIA EIRELI       -     CNPJ 17.171.248/0001-18 
CONSULTORIA EMPRESARIAL  - RECUPERAÇÃO  JUDICIAL –  PERÍCIAS – CONTABILIDADE – AUDITORIA FISCAL  –  

AVALIAÇÕES EMPRESARIAS  -  AVALIAÇÕES DE ATIVOS PATRIMONIAIS 
AV PAULISTA, 726 – 17º - CONJ 1707  -   BELA VISTA –  CEP 01310-910  -  TEL 11  3192.3723 

Pág 7/35 
 
 
 

 

Abaixo relacionamos os equipamentos vistoriados e avaliados 

a seguir:- dos Equipamentos Médicos:- 

RELAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS GRUPO VALPAMED 

TIPO DE 

EQUIPAMENTO 
MARCA/MODELO Nº SÉRIE DATA DE 

AQUISIÇÃO 
VALOR MÉDIO 

MERCADO 

 Bomba de Infusão  SAMTRONIC 550T2 31252R/03 14/04/2011  R$         500,00  

 Bomba de Infusão  Santronic /550t2 37883R/03 14/04/2011  R$         500,00  

 Bomba de Infusão  Santronic /550t2 73196R/08 06/11/2012  R$         600,00  

 Bomba de Infusão  Santronic /550t2 73175R/08 06/11/2012  R$         600,00  

 Bomba de Infusão  Santronic /550t2 37308R 22/08/2011  R$         500,00  

 Bomba de Infusão  Santronic /550t2 37308R 22/08/2011  R$         500,00  

 Bomba de Infusão  Santronic /550t2 31348 30/04/2008  R$         300,00  

 Bomba de Infusão  Santronic /550t2 31562R 07/08/2008  R$         300,00  

Bomba de Infusão Santronic /550t2 35952R02/2017 30/04/2008  R$         300,00  

Bomba de Infusão Santronic /550t2 
45046 

R04/2007 30/04/2008  R$         300,00  

Bomba de Infusão Santronic /550t2 37108r02/2007 30/04/2008  R$         500,00  

Bomba de Infusão Santronic /550t2 44860R 14/04/2011  R$         500,00  

Bomba de Infusão Santronic /550t2 50203R 14/04/2011  R$         500,00  

Bomba de Infusão Santronic /550t2 3935712 14/04/2011  R$         500,00  

Cardioversor Samtronic / 550T-000 34400R/02 07/05/2009  R$         400,00  

Cardioversor Samtronic / 550T-000 73146R/08 06/11/2012  R$         600,00  

Cardioversor MINDRAY D3 EL:23002488 18/07/2017  R$       9.700,00  

Cardioversor MINDRAY D3 EL7303428-3 18/07/2017  R$     14.000,00  

Cardioversor INSTRAMED 40803 CM 6653 05/09/2014  R$     10.000,00  

Cardioversor INSTRAMED 40710 CM 6510 08/08/2014  R$     10.000,00  

Cardioversor INSTRAMED 052016CM8662 19/07/2016  R$     13.500,00  

Cardioversor Cardiomax 40710 CM 6510 08/08/2014  R$     10.000,00  

Cardioversor Codemaster  3304A12928 10/03/2008  R$       3.000,00  

Cardioversor M Séries T00H14477 20/05/2013  R$     13.000,00  

Cardioversor Codemaster  US00101148 27/04/2008  R$       7.700,00  

Cardioversor INDUMED/ZOLL M Séries 33903803 08/03/2013  R$       8.000,00  

Cardioversor HP /Codemaster  3304A12927 10/03/2008  R$       3.000,00  

Cardioversor INSTRAMED/Cardiomax 
052016 CM 

8660 20/02/2014  R$     10.000,00  

Cardioversor INDUMED/ZOLL M Séries T00B08997 20/02/2014  R$       8.000,00  

Cardioversor Vivo 312070185 21/09/12  R$       7.000,00  

fls. 3392



 

WALDIR FREITAS CONSULTORIA EIRELI       -     CNPJ 17.171.248/0001-18 
CONSULTORIA EMPRESARIAL  - RECUPERAÇÃO  JUDICIAL –  PERÍCIAS – CONTABILIDADE – AUDITORIA FISCAL  –  

AVALIAÇÕES EMPRESARIAS  -  AVALIAÇÕES DE ATIVOS PATRIMONIAIS 
AV PAULISTA, 726 – 17º - CONJ 1707  -   BELA VISTA –  CEP 01310-910  -  TEL 11  3192.3723 

Pág 8/35 
 
 
 

 

Cardioversor Codemaster XL /M 1722A 3737A 10/12/2008  R$       2.500,00  

Cardioversor InsTRAMED/Cardiomax 40802CM6652 05/09/2014  R$     18.242,28  

Cardioversor  Hewlett Packard 323A00279 19/09/2012  R$     10.000,00  

Cardioversor INSTRAMED/Cardiomax 052016CM8618 19/07/2016  R$     20.620,00  

Cardioversor INSTRAMED/Cardiomax 052016CM8661 08/08/2014  R$     10.000,00  

Cardioversor INSTRAMED/Cardiomax 052016CM8663 08/08/2014  R$     10.000,00  

Cardioversor INSTRAMED/Cardiomax 052016CM8617 08/08/2014  R$     10.000,00  

Cardioversor INSTRAMED/Cardiomax 052016CM8664 08/08/2014  R$     10.000,00  

Cardioversor Instramed/Cardiomax 8 40804CM6654 05/09/2014  R$     10.000,00  

Cardioversor Code Master / XL 33004 12/03/2008  R$       2.500,00  

Cardioversor Code Master / XP 3707 12/03/2008  R$       2.500,00  

Cardioversor Instramed / Cardiomax 40711CM6511 08/08/2014  R$     10.000,00  

Cardioversor Instramed / Cardiomax 40712CM6537 08/08/2014  R$     10.000,00  

Cardioversor Code MasterHP 3525A08077 12/03/2008  R$       2.500,00  

Cardioversor Code Master 3727A11982 10/10/2011  R$       3.500,00  

Cardioversor Zoll / M Séries T99I05542 13/12/2012  R$       5.000,00  

Cardioversor Zoll / M Séries T04A54927 21/12/2012  R$       5.000,00  

Cardioversor 
Cardioversor Intramed/ 

cardiomax 8 
062017 CM 

9838 29/06/2017  R$     14.500,00  

Cardioversor 
Cardioversor Intramed/ 

cardiomax 8 
06217 CM 

9839 29/06/2017  R$     14.500,00  

Cardioversor INDTRAMED / MAXX 
072017CM 

9989 5/12/2017  R$     14.500,00  

Cardioversor INDTRAMED / MAXX 40712 CM 6537  08/08/2014  R$     10.000,00  

Cardioversor HP CODE MASTER  101148 12/03/2008  R$       2.500,00  

DEA CARDIOMAX 
082022 CM 

19360 29/06/2017  R$     10.000,00  

DEA CARDIOMAX 
082022 CM 

19361 29/06/2017  R$     10.000,00  

DEA DEA INSTRAMED 
0622017 IS 

9898 29/06/2017  R$       3.000,00  

DEA DEA INSTRAMED 042017 IS 5475 19/06/2017  R$       3.000,00  

DEA 
Cmodrake /Life 400 

futura 813117494 21/01/2014  R$       2.500,00  

DEA INSTRAMED/ISIS 50310 IS 2760 16/04/2015  R$       3.000,00  

DEA INSTRAMED/ISIS 40221 IS 1671 06/05/2014  R$       2.500,00  

DEA 
Cmodrake /Life 400 

futura 813107347 04/11/2013  R$       2.500,00  

DEA Life 400 futura 814017974 18/02/2014  R$       2.500,00  

fls. 3393



 

WALDIR FREITAS CONSULTORIA EIRELI       -     CNPJ 17.171.248/0001-18 
CONSULTORIA EMPRESARIAL  - RECUPERAÇÃO  JUDICIAL –  PERÍCIAS – CONTABILIDADE – AUDITORIA FISCAL  –  

AVALIAÇÕES EMPRESARIAS  -  AVALIAÇÕES DE ATIVOS PATRIMONIAIS 
AV PAULISTA, 726 – 17º - CONJ 1707  -   BELA VISTA –  CEP 01310-910  -  TEL 11  3192.3723 

Pág 9/35 
 
 
 

 

DEA 
Cmodrake /Life 400 

futura 813107392 06/05/2014  R$       2.500,00  

DEA 
Cmodrake /Life 400 

futura 813107346 06/05/2013  R$       2.500,00  

DEA Instramed 4061IS239 08/08/2014  R$       2.500,00  

Equipamento Instramed 40617IS2040 08/08/2014  R$       2.500,00  
Incubadora De 

Transporte  Instramed 50309IS2759 16/04/2015  R$       2.500,00  
Incubadora De 

Transporte  Fanem / IT-158 TS CF7654 05/12/2013  R$     13.000,00  
Incubadora De 

Transporte  Fanem / IT-158 TS CF6888 02/07/2012  R$     11.000,00  
Incubadora De 

Transporte  Fanem / IT-158 TS CF 7866 18/02/2014  R$     13.000,00  
Incubadora De 

Transporte  Fanem / IT-158 TS CF8844 05/04/2016  R$     15.000,00  
Incubadora De 

Transporte  Fanem / IT-158 TS CF6015 10/07/2012  R$     11.000,00  
Incubadora De 

Transporte  Fanem / IT-158 TS CF6927 04/12/2012  R$     12.000,00  
Incubadora De 

Transporte  Fanem / IT-158 TS CF8055 15/08/2014  R$     13.000,00  
Incubadora De 

Transporte  Fanem / IT - 15 CF4598 17/12/2009  R$       9.000,00  
Incubadora De 

Transporte  Fanem / IT - 15 CF4598 17/12/2009  R$       9.000,00  
Incubadora De 

Transporte  IT 158 TS FANEM CF 9280 
15/8/2014  R$    13.000,00  

Oxímetro Mindray/PM 60 CR28140886 14/11/2012  R$         800,00  

Oxímetro Mindray/PM 60 CR28141093 12/08/2015  R$         500,00  

Oxímetro Mindray/PM 60 AY 15132800 18/08/2014  R$         400,00  

Oxímetro Mindray/PM 60 AY 37138719 18/08/2014  R$         400,00  

Oxímetro M1003 8360067 07/03/2008  R$         100,00  

Oxímetro Mindray/PM 60 CR 33146450 17/03/2014  R$         300,00  

Oxímetro Mindray/PM 60 CR 351491821 21/05/2014  R$         300,00  

Oxímetro Mindray/PM 60 CR35149223 12/05/2016  R$       1.973,00  

Oxímetro Mindray/PM 60 AY - 37138721 18/08/2014  R$       1.100,00  

Oxímetro Novametrix 512125-32378 05/05/2011  R$       1.600,00  

Oxímetro Mindray/PM 60 CR 33146427 12/08/2015  R$       1.668,00  

Oxímetro Mindray/PM 60 CR 33146428 12/08/2015  R$       1.668,00  

Oxímetro Mindray/PM 60 CR 33146508 12/08/2015  R$       1.668,00  

Oxímetro Morya / M-1003 H030740036 07/03/2008  R$         300,00  

fls. 3394



 

WALDIR FREITAS CONSULTORIA EIRELI       -     CNPJ 17.171.248/0001-18 
CONSULTORIA EMPRESARIAL  - RECUPERAÇÃO  JUDICIAL –  PERÍCIAS – CONTABILIDADE – AUDITORIA FISCAL  –  

AVALIAÇÕES EMPRESARIAS  -  AVALIAÇÕES DE ATIVOS PATRIMONIAIS 
AV PAULISTA, 726 – 17º - CONJ 1707  -   BELA VISTA –  CEP 01310-910  -  TEL 11  3192.3723 

Pág 10/35 
 
 
 

 

Oxímetro  PM 60 CR35149161 13/10/2014  R$         300,00  

Oxímetro  PM 60 AY 37138723 18/08/2014  R$         300,00  

Oxímetro MINDRAY/PM-50 AY-62143027 27/07/2016  R$            300,00  

Oxímetro MINDRAY/PM-50 AY-62143032 27/07/2016  R$            300,00  

Oxímetro MINDRAY/PM-50 AY-62143033 27/07/2016  R$            300,00  

Oxímetro MINDRAY/PM-50 AY-62143042 27/07/2016  R$            300,00  

Oxímetro MINDRAY/PM-50 AY-62143038 27/07/2016  R$            300,00  

Oxímetro MINDRAY/PM-50 AY-62143046 27/07/2016  R$            300,00  

Oxímetro MINDRAY/PM-50 AY-62143040 27/07/2016  R$            300,00  

Oxímetro MINDRAY/PM-50 AY-62143035 27/07/2016  R$            300,00  

Oxímetro MINDRAY/PM-50 AY-62143037 27/07/2016  R$            300,00  

Oxímetro MINDRAY/PM-50 AY-62143041 27/07/2016  R$            300,00  

Oxímetro MINDRAY/PM-50 AY-62143043 27/07/2016  R$            300,00  

Oxímetro MINDRAY/PM-50 AY-19133760 27/07/2016  R$            200,00  

Oxímetro MINDRAY/PM-50 AY-19133759 27/07/2016  R$            200,00  

Oxímetro MINDRAY/PM-50 AY-19133761 27/07/2016  R$            200,00  

Oxímetro MINDRAY/PM-50 AY-19133770 27/07/2016  R$            200,00  

Oxímetro MINDRAY/PM-50 AY-62143039 27/07/2016  R$            200,00  

Oxímetro MINDRAY/PM-50 AY-62143036 27/07/2016  R$            200,00  

Oxímetro MINDRAY/PM-50 AY-62143045 27/07/2016  R$            200,00  

Oxímetro MINDRAY/PM-50 AY-62143044 27/07/2016  R$            200,00  

Oxímetro MINDRAY/PM-50 AY-62143034 27/07/2016  R$            200,00  

Oxímetro MINDRAY/PM-50 AY-62143027 27/07/2016  R$            200,00  

Oxímetro MINDRAY/PM-60 1306 10/11/2013  R$            300,00  

Oxímetro MINDRAY/PM-50 AY- 66143450 18/10/2016  R$       1.193,00  

Oximetro  IMF-TEC XXF00HK08125 01/11/2013  R$         245,10  

Oximetro  MINDRAY/PM-60 AY26135972 31/07/2014  R$       1.078,43  

Oximetro  MINDRAY/PM-60 AY26135980 31/07/2014  R$       1.078,43  

Oximetro  MINDRAY/PM-60 AY26135981 31/07/2014  R$       1.078,43  

Oximetro  MINDRAY/PM-60 AY26135982 31/07/2014  R$       1.078,43  

Oximetro  MINDRAY/PM-60 AY26135983 31/07/2014  R$       1.078,43  

Oximetro  MINDRAY/PM-60 CR28140886 14/11/2012  R$       3.000,00  

Oximetro  MINDRAY/PM-60 CR28141015 14/11/2012  R$       3.000,00  

Oximetro  MINDRAY/PM-50 AY-62143039 27/07/2016  R$       1.169,61  

Oximetro  MINDRAY/PM-50 AY-62143043 27/07/2016  R$       1.169,61  

Oximetro  ALFAMED/ VIRTO 1430 29/12/2023  R$       1.200,00  

Oximetro  ALFAMED/ VIRTO 1428 29/12/2023  R$       1.200,00  

Oximetro  ALFAMED/ VIRTO VIR0001432 12/12/2023  R$       1.200,00  

fls. 3395



 

WALDIR FREITAS CONSULTORIA EIRELI       -     CNPJ 17.171.248/0001-18 
CONSULTORIA EMPRESARIAL  - RECUPERAÇÃO  JUDICIAL –  PERÍCIAS – CONTABILIDADE – AUDITORIA FISCAL  –  

AVALIAÇÕES EMPRESARIAS  -  AVALIAÇÕES DE ATIVOS PATRIMONIAIS 
AV PAULISTA, 726 – 17º - CONJ 1707  -   BELA VISTA –  CEP 01310-910  -  TEL 11  3192.3723 

Pág 11/35 
 
 
 

 

Oximetro  ALFAMED/ VIRTO VIR0001429 12/12/2023  R$       1.200,00  

Oximetro  OXIYMAG/AGILE 2095 29/09/2023  R$     30.000,00  

Oximetro  OXIYMAG/AGILE 2096 29/09/2023  R$     30.000,00  

Respirador OXIYMAG 2092 29/09/2023  R$     30.000,00  

Respirador OXIYMAG SN:2535  05/08/2014  R$     10.000,00  

Respirador OXIYMAG/AGILE SN:1633 -2017 23/06/2017  R$     10.000,00  

Respirador OXIYMAG/AGILE 2330 20/05/2014  R$     10.000,00  

Respirador OXIYMAG/AGILE 1573 26/07/2016  R$     14.000,00  

Respirador OXIYMAG/AGILE 1647 06/07/2017  R$     10.000,00  

Respirador OXIYMAG/AGILE 1633 23/06/2017  R$     10.000,00  

Respirador OXIYMAG/AGILE 1579 26/7/2016  R$     14.000,00  

Respirador MAGNAMED/Oxymag 2016/1570 26/07/2016  R$     14.000,00  

Respirador MAGNAMED/Oxymag 2016/1578 26/07/2016  R$     14.000,00  

Respirador MAGNAMED/Oxymag 2016/1576 26/07/2016  R$     14.000,00  

Respirador MAGNAMED/Oxymag 2016/1579 26/07/2016  R$     14.000,00  

Respirador MAGNAMED/Oxymag 2016/1571 26/07/2016  R$     14.000,00  

Respirador MAGNAMED/Oxymag 2016/1571 26/07/2016  R$     14.000,00  

Respirador MAGNAMED/Oxymag 2016/1573 26/07/2016  R$     14.000,00  

Respirador Takaoka / Microtak  2176 28/05/2011  R$       3.000,00  

Respirador INTERMED - INTER 5 I5010502938 21/08/2012  R$       3.000,00  

Respirador Oxymag 2119 31/10/2013  R$     10.000,00  

Respirador MAGNAMED/Oxymag 2497 22/07/2014  R$     10.000,00  

Respirador MAGNAMED/Oxymag 2535 05/08/2014  R$     10.000,00  

Respirador  MicrotaResgate 920 2191 21/11/2011  R$       2.500,00  

Respirador MAGNAMED/Oxymag 1621 04/12/2012  R$       2.500,00  

Respirador 
Takaoka/Microtak 

Resgate 920 2425 06/11/2012  R$       2.500,00  

Respirador MAGNAMED/Oxymag 2495 22/07/2014  R$     10.000,00  

Respirador MAGNAMED/Oxymag 2016/1579 26/07/2016  R$     12.000,00  

Respirador MAGNAMED/Oxymag 2330 20/05/2014  R$     10.000,00  

Respirador  Microtak Resgate 920 2183 28/10/2011  R$       2.500,00  

Respirador MAGNAMED/Oxymag 2199 28/01/2014  R$       2.500,00  

Respirador  Microtak Resgate 920 2184 28/10/2011  R$       2.500,00  

Respirador Intermed / Inter 5 I5010502938 21/08/2012  R$       3.000,00  

Respirador Intermed / Inter 5 I5000301663 23/08/2015  R$       5.000,00  

Respirador Oxymag 1708 04/12/2012  R$     12.000,00  

Respirador  OXYMAG AGILE 2017SN 1637 23/06/2027  R$     12.000,00  

Respirador  OXYMAG AGILE 2017 SN 1639 23/06/2027  R$     12.000,00  

Respirador  OXYMAG AGILE 2017 SN 1648 23/06/2027  R$     12.000,00  

fls. 3396



 

WALDIR FREITAS CONSULTORIA EIRELI       -     CNPJ 17.171.248/0001-18 
CONSULTORIA EMPRESARIAL  - RECUPERAÇÃO  JUDICIAL –  PERÍCIAS – CONTABILIDADE – AUDITORIA FISCAL  –  

AVALIAÇÕES EMPRESARIAS  -  AVALIAÇÕES DE ATIVOS PATRIMONIAIS 
AV PAULISTA, 726 – 17º - CONJ 1707  -   BELA VISTA –  CEP 01310-910  -  TEL 11  3192.3723 

Pág 12/35 
 
 
 

 

Respirador  Mindray / MEC - 1000 AQ 42203432 31/07/2014  R$       4.000,00  

Respirador  INSTRAMED / INMAX 082022MX8204 05/04/20222  R$       8.000,00  

  TOTAL APURADO NESTA DATA  R$  959.108,75  
 

 

   

 

   

  

 

 

 

     

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fls. 3397



 

WALDIR FREITAS CONSULTORIA EIRELI       -     CNPJ 17.171.248/0001-18 
CONSULTORIA EMPRESARIAL  - RECUPERAÇÃO  JUDICIAL –  PERÍCIAS – CONTABILIDADE – AUDITORIA FISCAL  –  

AVALIAÇÕES EMPRESARIAS  -  AVALIAÇÕES DE ATIVOS PATRIMONIAIS 
AV PAULISTA, 726 – 17º - CONJ 1707  -   BELA VISTA –  CEP 01310-910  -  TEL 11  3192.3723 

Pág 13/35 
 
 
 

 

Abaixo relacionamos os equipamentos vistoriados e avaliados 

a seguir:- dos Móveis , Equipamentos e instalações:-  

 

GRUPO VALPAMED     
RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INSTALAÇÕES ATIVO IMOBILIZADO   

    

EMPRESA DETENDORA QUANTID
ADE  

DESCRIÇÃO DO BEM  VALOR MÉDIO 
MERCADO  

QUALIFIC SERVIÇOS EM SAUDE S.A 2 2 SOFAS 2L E 3L LINOFORTE 
STILLUS VER.SINTÉTICO PRETO 

 R$                                     2.200,00  

 2 2 SOFAS 2L E 3L LINOFORTE STILLUS VER.SINTÉTICO PRETO 
Total 

API SERVIÇOS DE ATENÇÃO A SAUDE LTDA 1 AR CONDICIONADO 12000 BTUS  R$                                        700,00  

API SERVIÇOS DE ATENÇÃO A SAUDE LTDA 1 AR CONDICIONADO 12000 BTUS  R$                                        700,00  

API SERVIÇOS DE ATENÇÃO A SAUDE LTDA 1 AR CONDICIONADO 12000 BTUS  R$                                        700,00  

API SERVIÇOS DE ATENÇÃO A SAUDE LTDA 1 AR CONDICIONADO 12000 BTUS  R$                                        700,00  

API SERVIÇOS DE ATENÇÃO A SAUDE LTDA 1 AR CONDICIONADO 12000 BTUS  R$                                        700,00  

API SERVIÇOS DE ATENÇÃO A SAUDE LTDA 1 AR CONDICIONADO 12000 BTUS  R$                                        700,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 AR CONDICIONADO 12000 BTUS  R$                                        400,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 AR CONDICIONADO 12000 BTUS  R$                                        400,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 AR CONDICIONADO 12000 BTUS  R$                                        400,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 AR CONDICIONADO 12000 BTUS  R$                                        400,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 AR CONDICIONADO 12000 BTUS  R$                                        400,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 AR CONDICIONADO 12000 BTUS  R$                                        700,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 AR CONDICIONADO 12000 BTUS  R$                                        700,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 AR CONDICIONADO 12000 BTUS  R$                                        700,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 AR CONDICIONADO 12000 BTUS  R$                                        700,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 AR CONDICIONADO 12000 BTUS  R$                                        700,00  

 16 AR CONDICIONADO 12000 BTUS 
Total 

 R$                                     9.700,00  

API SERVIÇOS DE ATENÇÃO A SAUDE LTDA 1 AR CONDICIONADO 18000 BTUS  R$                                     1.400,00  

API SERVIÇOS DE ATENÇÃO A SAUDE LTDA 1 AR CONDICIONADO 18000 BTUS  R$                                     1.400,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 AR CONDICIONADO 18000 BTUS  R$                                     1.400,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 AR CONDICIONADO 18000 BTUS  R$                                     1.400,00  

fls. 3398



 

WALDIR FREITAS CONSULTORIA EIRELI       -     CNPJ 17.171.248/0001-18 
CONSULTORIA EMPRESARIAL  - RECUPERAÇÃO  JUDICIAL –  PERÍCIAS – CONTABILIDADE – AUDITORIA FISCAL  –  

AVALIAÇÕES EMPRESARIAS  -  AVALIAÇÕES DE ATIVOS PATRIMONIAIS 
AV PAULISTA, 726 – 17º - CONJ 1707  -   BELA VISTA –  CEP 01310-910  -  TEL 11  3192.3723 

Pág 14/35 
 
 
 

 

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 AR CONDICIONADO 18000 BTUS  R$                                     1.400,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 AR CONDICIONADO 18000 BTUS  R$                                     1.400,00  

 6 AR CONDICIONADO 18000 BTUS 
Total 

 R$                                     8.400,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 AR CONDICIONADO 22000 BTUS  R$                                     1.500,00  

 1 AR CONDICIONADO 22000 BTUS 
Total 

 R$                                     1.500,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 AR CONDICIONADO 24000 BTU  R$                                     1.500,00  

 1 AR CONDICIONADO 24000 BTU 
Total 

 R$                                     1.500,00  

API SERVIÇOS DE ATENÇÃO A SAUDE LTDA 1 AR CONDICIONADO 24000 BTUS  R$                                     1.500,00  

API SERVIÇOS DE ATENÇÃO A SAUDE LTDA 1 AR CONDICIONADO 24000 BTUS  R$                                     1.500,00  

API SERVIÇOS DE ATENÇÃO A SAUDE LTDA 1 AR CONDICIONADO 24000 BTUS  R$                                     1.500,00  

API SERVIÇOS DE ATENÇÃO A SAUDE LTDA 1 AR CONDICIONADO 24000 BTUS  R$                                     1.500,00  

API SERVIÇOS DE ATENÇÃO A SAUDE LTDA 1 AR CONDICIONADO 24000 BTUS  R$                                     1.500,00  

API SERVIÇOS DE ATENÇÃO A SAUDE LTDA 1 AR CONDICIONADO 24000 BTUS  R$                                     1.500,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 AR CONDICIONADO 24000 BTUS  R$                                     1.500,00  

 7 AR CONDICIONADO 24000 BTUS 
Total 

 R$                                   10.500,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 AR CONDICIONADO 30000 BTU  R$                                     1.800,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 AR CONDICIONADO 30000 BTU  R$                                     1.800,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 AR CONDICIONADO 30000 BTU  R$                                     1.800,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 AR CONDICIONADO 30000 BTU  R$                                     1.800,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 AR CONDICIONADO 30000 BTU  R$                                     1.800,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 AR CONDICIONADO 30000 BTU  R$                                     1.800,00  

 6 AR CONDICIONADO 30000 BTU 
Total 

 R$                                   10.800,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 AR CONDICIONADO 46000 BTU  R$                                     1.800,00  

 1 AR CONDICIONADO 46000 BTU 
Total 

 R$                                     1.800,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 AR CONDICIONADO 48000 BTU  R$                                     1.800,00  

 1 AR CONDICIONADO 48000 BTU 
Total 

 R$                                     1.800,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 AR CONDICIONADO 48000 BTUS  R$                                     1.800,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 AR CONDICIONADO 48000 BTUS  R$                                     1.800,00  

fls. 3399



 

WALDIR FREITAS CONSULTORIA EIRELI       -     CNPJ 17.171.248/0001-18 
CONSULTORIA EMPRESARIAL  - RECUPERAÇÃO  JUDICIAL –  PERÍCIAS – CONTABILIDADE – AUDITORIA FISCAL  –  

AVALIAÇÕES EMPRESARIAS  -  AVALIAÇÕES DE ATIVOS PATRIMONIAIS 
AV PAULISTA, 726 – 17º - CONJ 1707  -   BELA VISTA –  CEP 01310-910  -  TEL 11  3192.3723 

Pág 15/35 
 
 
 

 

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 AR CONDICIONADO 48000 BTUS  R$                                     1.800,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 AR CONDICIONADO 48000 BTUS  R$                                     1.800,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 AR CONDICIONADO 48000 BTUS  R$                                     1.800,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 AR CONDICIONADO 48000 BTUS  R$                                     1.800,00  

 6 AR CONDICIONADO 48000 BTUS 
Total 

 R$                                   10.800,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 AR CONDICIONADO 60000 BTU  R$                                     1.800,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 AR CONDICIONADO 60000 BTU  R$                                     1.800,00  

 2 AR CONDICIONADO 60000 BTU 
Total 

 R$                                     3.600,00  

API SERVIÇOS DE ATENÇÃO A SAUDE LTDA 1 AR CONDICIONADO 9000 BTUS  R$                                        800,00  

API SERVIÇOS DE ATENÇÃO A SAUDE LTDA 1 AR CONDICIONADO 9000 BTUS  R$                                        800,00  

API SERVIÇOS DE ATENÇÃO A SAUDE LTDA 1 AR CONDICIONADO 9000 BTUS  R$                                        800,00  

VALPAMED JUIZ DE FORA SERVIÇOS MEDICOS 
LTDA 

1 AR CONDICIONADO 9000 BTUS  R$                                        800,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 AR CONDICIONADO 9000 BTUS  R$                                        800,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 AR CONDICIONADO 9000 BTUS  R$                                        800,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 AR CONDICIONADO 9000 BTUS  R$                                        800,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 AR CONDICIONADO 9000 BTUS  R$                                        800,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 AR CONDICIONADO 9000 BTUS  R$                                        800,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 AR CONDICIONADO 9000 BTUS  R$                                        800,00  

 10 AR CONDICIONADO 9000  R$                                     8.000,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 AR CONDICIONADO SPRINGER 
MIDEA 09K FR R410 220V 

 R$                                     1.200,00  

 1 AR CONDICIONADO SPRINGER 
MIDEA 09K FR R410 220V Total 

 R$                                     1.200,00  

VALPAMED NORTE E NORDESTE SERVIÇOS 
MEDICOS LTDA 

1 ARMARIO ALTO COM PRATELEIRAS  R$                                        500,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 ARMARIO ALTO COM PRATELEIRAS  R$                                        500,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 ARMARIO ALTO COM PRATELEIRAS  R$                                        500,00  

 3 ARMARIO ALTO COM 
PRATELEIRAS Total 

 R$                                     1.500,00  

QUALIFIC SERVIÇOS EM SAUDE S.A 1 ARMARIO ALTO COM PRATELEIRAS 
180X100X110 

 R$                                     1.000,00  

 1 ARMARIO ALTO COM 
PRATELEIRAS 180X100X110 Total 

 R$                                     1.000,00  

fls. 3400



 

WALDIR FREITAS CONSULTORIA EIRELI       -     CNPJ 17.171.248/0001-18 
CONSULTORIA EMPRESARIAL  - RECUPERAÇÃO  JUDICIAL –  PERÍCIAS – CONTABILIDADE – AUDITORIA FISCAL  –  

AVALIAÇÕES EMPRESARIAS  -  AVALIAÇÕES DE ATIVOS PATRIMONIAIS 
AV PAULISTA, 726 – 17º - CONJ 1707  -   BELA VISTA –  CEP 01310-910  -  TEL 11  3192.3723 

Pág 16/35 
 
 
 

 

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 ARMARIO BAIXO 2 PORTAS  R$                                        350,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 ARMARIO BAIXO 2 PORTAS  R$                                        350,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 ARMARIO BAIXO 2 PORTAS  R$                                        350,00  

 3 ARMARIO BAIXO 2 PORTAS Total  R$                                     1.050,00  

QUALIFIC SERVIÇOS EM SAUDE S.A 1 ARQUIVO AÇO COM 4 GAVETAS 
133x40x58 

 R$                                        900,00  

 1 ARQUIVO AÇO COM 4 GAVETAS 
133x40x58 Total 

 R$                                        900,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 ARQUIVO C/ 4 GAVETAS CHAPA 22  R$                                        590,00  

 1 ARQUIVO C/ 4 GAVETAS CHAPA 22 
Total 

 R$                                        590,00  

QUALIFIC SERVIÇOS EM SAUDE S.A 1 ARQUIVO EM AÇO 4GAV 50CM 
SMART W-3 CINZA 

 R$                                        800,00  

 1 ARQUIVO EM AÇO 4GAV 50CM 
SMART W-3 CINZA Total 

 R$                                        800,00  

QUALIFIC SERVIÇOS EM SAUDE S.A 1 BALCÃO ATENDIMENTO 120x110 
VARENA /PTO PRS-1166 

 R$                                     1.200,00  

 1 BALCÃO ATENDIMENTO 120x110 VARENA /PTO PRS-1166 Total 

VALPAMED NORTE E NORDESTE SERVIÇOS 
MEDICOS LTDA 

1 BANCADA DE GRANITO BRANCO 
DALLAS 

 R$                                        300,00  

 1 BANCADA DE GRANITO BRANCO 
DALLAS Total 

 R$                                        300,00  

QUALIFIC SERVIÇOS EM SAUDE S.A 1 BANCADA DE TRABALHO MDP  R$                                     1.100,00  

 1 BANCADA DE TRABALHO MDP 
Total 

 R$                                     1.100,00  

QUALIFIC SERVIÇOS EM SAUDE S.A 1 BEBEDOURO MASTER BRANCO - 
127V 

 R$                                        400,00  

 1 BEBEDOURO MASTER BRANCO - 
127V Total 

 R$                                        400,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 BELICHE  R$                                        300,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 BELICHE  R$                                        300,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 BELICHE  R$                                        300,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 BELICHE  R$                                        300,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 BELICHE  R$                                        300,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 BELICHE  R$                                        300,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 BELICHE  R$                                        300,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 BELICHE  R$                                        300,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  1 BELICHE  R$                                        300,00  

fls. 3401



 

WALDIR FREITAS CONSULTORIA EIRELI       -     CNPJ 17.171.248/0001-18 
CONSULTORIA EMPRESARIAL  - RECUPERAÇÃO  JUDICIAL –  PERÍCIAS – CONTABILIDADE – AUDITORIA FISCAL  –  

AVALIAÇÕES EMPRESARIAS  -  AVALIAÇÕES DE ATIVOS PATRIMONIAIS 
AV PAULISTA, 726 – 17º - CONJ 1707  -   BELA VISTA –  CEP 01310-910  -  TEL 11  3192.3723 

Pág 17/35 
 
 
 

 

ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 BELICHE  R$                                        300,00  

 10 BELICHE Total  R$                                     3.000,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 BELICHE / CAMA BOX  R$                                        400,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 BELICHE / CAMA BOX  R$                                        400,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 BELICHE / CAMA BOX  R$                                        400,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 BELICHE / CAMA BOX  R$                                        400,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 BELICHE / CAMA BOX  R$                                        400,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 BELICHE / CAMA BOX  R$                                        400,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 BELICHE / CAMA BOX  R$                                        400,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 BELICHE / CAMA BOX  R$                                        400,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 BELICHE / CAMA BOX  R$                                        400,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 BELICHE / CAMA BOX  R$                                        400,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 BELICHE / CAMA BOX  R$                                        400,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 BELICHE / CAMA BOX  R$                                        400,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 BELICHE / CAMA BOX  R$                                        400,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 BELICHE / CAMA BOX  R$                                        400,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 BELICHE / CAMA BOX  R$                                        400,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 BELICHE / CAMA BOX  R$                                        400,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 BELICHE / CAMA BOX  R$                                        400,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 BELICHE / CAMA BOX  R$                                        400,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 BELICHE / CAMA BOX  R$                                        400,00  

 19 BELICHE / CAMA BOX Total  R$                                     7.600,00  

QUALIFIC SERVIÇOS EM SAUDE S.A 1 CADEIRA FIXA EM S EXEC LISA 
CORVIN VFLEX 

 R$                                        300,00  

QUALIFIC SERVIÇOS EM SAUDE S.A 1 CADEIRA FIXA EM S EXEC LISA 
CORVIN VFLEX 

 R$                                        300,00  

QUALIFIC SERVIÇOS EM SAUDE S.A 1 CADEIRA FIXA EM S EXEC LISA 
CORVIN VFLEX 

 R$                                        300,00  

fls. 3402



 

WALDIR FREITAS CONSULTORIA EIRELI       -     CNPJ 17.171.248/0001-18 
CONSULTORIA EMPRESARIAL  - RECUPERAÇÃO  JUDICIAL –  PERÍCIAS – CONTABILIDADE – AUDITORIA FISCAL  –  

AVALIAÇÕES EMPRESARIAS  -  AVALIAÇÕES DE ATIVOS PATRIMONIAIS 
AV PAULISTA, 726 – 17º - CONJ 1707  -   BELA VISTA –  CEP 01310-910  -  TEL 11  3192.3723 

Pág 18/35 
 
 
 

 

QUALIFIC SERVIÇOS EM SAUDE S.A 1 CADEIRA FIXA EM S EXEC LISA 
CORVIN VFLEX 

 R$                                        300,00  

QUALIFIC SERVIÇOS EM SAUDE S.A 1 CADEIRA FIXA EM S EXEC LISA 
CORVIN VFLEX 

 R$                                        300,00  

QUALIFIC SERVIÇOS EM SAUDE S.A 1 CADEIRA FIXA EM S EXEC LISA 
CORVIN VFLEX 

 R$                                        300,00  

 6 CADEIRA FIXA EM S EXEC LISA 
CORVIN VFLEX Total 

 R$                                     1.800,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 CADEIRA MODELO CONCHA COM 
BRACO/ SEM BRA 

 R$                                        200,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 CADEIRA MODELO CONCHA COM 
BRACO/ SEM BRA 

 R$                                        200,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 CADEIRA MODELO CONCHA COM 
BRACO/ SEM BRA 

 R$                                        200,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 CADEIRA MODELO CONCHA COM 
BRACO/ SEM BRA 

 R$                                        200,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 CADEIRA MODELO CONCHA COM 
BRACO/ SEM BRA 

 R$                                        200,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 CADEIRA MODELO CONCHA COM 
BRACO/ SEM BRA 

 R$                                        200,00  

 6 CADEIRA MODELO CONCHA COM 
BRACO/ SEM BRA Total 

 R$                                     1.200,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 CADEIRA MODELO REDONDA  R$                                        200,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 CADEIRA MODELO REDONDA  R$                                        200,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 CADEIRA MODELO REDONDA  R$                                        200,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 CADEIRA MODELO REDONDA  R$                                        200,00  

 4 CADEIRA MODELO REDONDA Total  R$                                        800,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 CADEIRA MODELO REDONDA COM 
PRANCHETA ESC 

 R$                                        200,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 CADEIRA MODELO REDONDA COM 
PRANCHETA ESC 

 R$                                        200,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 CADEIRA MODELO REDONDA COM 
PRANCHETA ESC 

 R$                                        200,00  

 3 CADEIRA MODELO REDONDA COM 
PRANCHETA ESC Total 

 R$                                        600,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 CAFETEIRA  R$                                        200,00  

 1 CAFETEIRA Total  R$                                        200,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 CAFETEIRA  COMBO GOURMET 
127V 

 R$                                        150,00  

 1 CAFETEIRA  COMBO GOURMET 
127V Total 

 R$                                        150,00  

QUALIFIC SERVIÇOS EM SAUDE S.A 1 CAFETEIRA DB BR/1  R$                                        150,00  

 1 CAFETEIRA DB BR/1 Total  R$                                        150,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 CAFETEIRA OSTER - 1 LT  R$                                        150,00  

fls. 3403



 

WALDIR FREITAS CONSULTORIA EIRELI       -     CNPJ 17.171.248/0001-18 
CONSULTORIA EMPRESARIAL  - RECUPERAÇÃO  JUDICIAL –  PERÍCIAS – CONTABILIDADE – AUDITORIA FISCAL  –  

AVALIAÇÕES EMPRESARIAS  -  AVALIAÇÕES DE ATIVOS PATRIMONIAIS 
AV PAULISTA, 726 – 17º - CONJ 1707  -   BELA VISTA –  CEP 01310-910  -  TEL 11  3192.3723 

Pág 19/35 
 
 
 

 

 1 CAFETEIRA OSTER - 1 LT Total  R$                                        150,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 CALIBRADOR DE PNEU DIGITAL  R$                                        200,00  

 1 CALIBRADOR DE PNEU DIGITAL 
Total 

 R$                                        200,00  

QUALIFIC SERVIÇOS EM SAUDE S.A 1 ESTANTE DE ACO  R$                                        250,00  

QUALIFIC SERVIÇOS EM SAUDE S.A 1 ESTANTE DE ACO  R$                                        250,00  

QUALIFIC SERVIÇOS EM SAUDE S.A 1 ESTANTE DE ACO  R$                                        250,00  

QUALIFIC SERVIÇOS EM SAUDE S.A 1 ESTANTE DE ACO  R$                                        250,00  

QUALIFIC SERVIÇOS EM SAUDE S.A 1 ESTANTE DE ACO  R$                                        250,00  

QUALIFIC SERVIÇOS EM SAUDE S.A 1 ESTANTE DE ACO  R$                                        250,00  

QUALIFIC SERVIÇOS EM SAUDE S.A 1 ESTANTE DE ACO  R$                                        250,00  

QUALIFIC SERVIÇOS EM SAUDE S.A 1 ESTANTE DE ACO  R$                                        250,00  

QUALIFIC SERVIÇOS EM SAUDE S.A 1 ESTANTE DE ACO  R$                                        250,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 ESTANTE DE ACO  R$                                        250,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 ESTANTE DE ACO  R$                                        250,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 ESTANTE DE ACO  R$                                        250,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 ESTANTE DE ACO  R$                                        250,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 ESTANTE DE ACO  R$                                        250,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 ESTANTE DE ACO  R$                                        250,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 ESTANTE DE ACO  R$                                        250,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 ESTANTE DE ACO  R$                                        250,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 ESTANTE DE ACO  R$                                        250,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 ESTANTE DE ACO  R$                                        250,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 ESTANTE DE ACO  R$                                        250,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 ESTANTE DE ACO  R$                                        250,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 ESTANTE DE ACO  R$                                        250,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 ESTANTE DE ACO  R$                                        250,00  

 23 ESTANTE DE ACO Total  R$                                     5.750,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 ESTANTE DE ACO CINZA  R$                                        250,00  

 1 ESTANTE DE ACO CINZA Total  R$                                        250,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 ESTANTE DE ACO COM 4 
PRATELEIRAS 

 R$                                        250,00  

fls. 3404



 

WALDIR FREITAS CONSULTORIA EIRELI       -     CNPJ 17.171.248/0001-18 
CONSULTORIA EMPRESARIAL  - RECUPERAÇÃO  JUDICIAL –  PERÍCIAS – CONTABILIDADE – AUDITORIA FISCAL  –  

AVALIAÇÕES EMPRESARIAS  -  AVALIAÇÕES DE ATIVOS PATRIMONIAIS 
AV PAULISTA, 726 – 17º - CONJ 1707  -   BELA VISTA –  CEP 01310-910  -  TEL 11  3192.3723 

Pág 20/35 
 
 
 

 

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 ESTANTE DE ACO COM 4 
PRATELEIRAS 

 R$                                        250,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 ESTANTE DE ACO COM 4 
PRATELEIRAS 

 R$                                        250,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 ESTANTE DE ACO COM 4 
PRATELEIRAS 

 R$                                        250,00  

 4 ESTANTE DE ACO COM 4 
PRATELEIRAS Total 

 R$                                     1.000,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 FORNO DE MICROONDAS 45L 
ELECTROLUX 

 R$                                        600,00  

 1 FORNO DE MICROONDAS 45L 
ELECTROLUX Total 

 R$                                        600,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 FORNO DE MICROONDAS 
BRASTEMP SMS 27A 950 

 R$                                        500,00  

 1 FORNO DE MICROONDAS 
BRASTEMP SMS 27A 950 Total 

 R$                                        500,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 FRIGOBAR AZ RETRO 76 L 110V 
BRASTEMP 

 R$                                        600,00  

 1 FRIGOBAR AZ RETRO 76 L 110V 
BRASTEMP Total 

 R$                                        600,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 FRIGOBAR CONSUL CRC12C 
BRANCO 

 R$                                        600,00  

 1 FRIGOBAR CONSUL CRC12C 
BRANCO Total 

 R$                                        600,00  

QUALIFIC SERVIÇOS EM SAUDE S.A 1 GAVETEIRO MAD 2 GAV POPULAR 
VFLEX CINZA 

 R$                                        169,00  

 1 GAVETEIRO MAD 2 GAV POPULAR 
VFLEX CINZA Total 

 R$                                        169,00  

QUALIFIC SERVIÇOS EM SAUDE S.A 1 GAVETEIRO VOLANTE  R$                                        300,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 GAVETEIRO VOLANTE  R$                                        300,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 GAVETEIRO VOLANTE  R$                                        300,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 GAVETEIRO VOLANTE  R$                                        300,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 GAVETEIRO VOLANTE  R$                                        300,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 GAVETEIRO VOLANTE  R$                                        300,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 GAVETEIRO VOLANTE  R$                                        300,00  

 7 GAVETEIRO VOLANTE Total  R$                                     2.100,00  

VALPAMED JUIZ DE FORA SERVIÇOS MEDICOS 
LTDA 

1 GELADEIRA CONSUL  R$                                     1.500,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 GELADEIRA CONSUL  R$                                        800,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 GELADEIRA CONSUL  R$                                     1.200,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 GELADEIRA CONSUL  R$                                     1.000,00  

fls. 3405



 

WALDIR FREITAS CONSULTORIA EIRELI       -     CNPJ 17.171.248/0001-18 
CONSULTORIA EMPRESARIAL  - RECUPERAÇÃO  JUDICIAL –  PERÍCIAS – CONTABILIDADE – AUDITORIA FISCAL  –  

AVALIAÇÕES EMPRESARIAS  -  AVALIAÇÕES DE ATIVOS PATRIMONIAIS 
AV PAULISTA, 726 – 17º - CONJ 1707  -   BELA VISTA –  CEP 01310-910  -  TEL 11  3192.3723 

Pág 21/35 
 
 
 

 

 4 GELADEIRA Total  R$                                     4.500,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 GELADEIRA  CONSUL  R$                                     1.200,00  

 1 GELADEIRA  CONSUL Total  R$                                     1.200,00  

QUALIFIC SERVIÇOS EM SAUDE S.A 1 GELADEIRA CONSUL 261L  CRA3CF  R$                                     1.500,00  

 1 GELADEIRA CONSUL 261L  
CRA3CF Total 

 R$                                     1.500,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 MESA COPA COM 06/ 04 CADEIRAS  R$                                        600,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 MESA COPA COM 06/ 04 CADEIRAS  R$                                        600,00  

 2 MESA COPA COM 06/ 04 CADEIRAS 
Total 

 R$                                     1.200,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 MESA DE REUNIAO  R$                                     2.200,00  

 1 MESA DE REUNIAO Total  R$                                     2.200,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 MESA DE REUNIAO RETANGULAR  R$                                     1.160,00  

 1 MESA DE REUNIAO RETANGULAR 
Total 

 R$                                     1.160,00  

QUALIFIC SERVIÇOS EM SAUDE S.A 1 MESA DE REUNIAO RETANGULAR / 
REDONDA 

 R$                                        580,00  

QUALIFIC SERVIÇOS EM SAUDE S.A 1 MESA DE REUNIAO RETANGULAR / 
REDONDA 

 R$                                        580,00  

 2 MESA DE REUNIAO RETANGULAR / 
REDONDA Total 

 R$                                     1.160,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 MESA DELTA S/ GAVETA  R$                                        350,00  

 1 MESA DELTA S/ GAVETA Total  R$                                        350,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 MESA PROMOCIONAL INCOFLEX  R$                                        300,00  

 1 MESA PROMOCIONAL INCOFLEX 
Total 

 R$                                        300,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 MESA RETA  R$                                        200,00  

 1 MESA RETA Total  R$                                        200,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 MESA RETA 1,20 X 60 C/2 GAVETAS  R$                                        250,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 MESA RETA 1,20 X 60 C/2 GAVETAS  R$                                        250,00  

 2 MESA RETA 1,20 X 60 C/2 GAVETAS 
Total 

 R$                                        500,00  

QUALIFIC SERVIÇOS EM SAUDE S.A 1 MESA RETA EM MDP  R$                                        800,00  

QUALIFIC SERVIÇOS EM SAUDE S.A 1 MESA RETA EM MDP  R$                                        800,00  

QUALIFIC SERVIÇOS EM SAUDE S.A 1 MESA RETA EM MDP  R$                                        800,00  

 3 MESA RETA EM MDP Total  R$                                     2.400,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 MESA RETA EM MDP - CAT  R$                                        400,00  

 1 MESA RETA EM MDP - CAT Total  R$                                        400,00  

fls. 3406



 

WALDIR FREITAS CONSULTORIA EIRELI       -     CNPJ 17.171.248/0001-18 
CONSULTORIA EMPRESARIAL  - RECUPERAÇÃO  JUDICIAL –  PERÍCIAS – CONTABILIDADE – AUDITORIA FISCAL  –  

AVALIAÇÕES EMPRESARIAS  -  AVALIAÇÕES DE ATIVOS PATRIMONIAIS 
AV PAULISTA, 726 – 17º - CONJ 1707  -   BELA VISTA –  CEP 01310-910  -  TEL 11  3192.3723 

Pág 22/35 
 
 
 

 

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 MESA RETA EM MDP - SL R CEM  R$                                        400,00  

 1 MESA RETA EM MDP - SL R CEM 
Total 

 R$                                        400,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 MESA RETA EM MDP - TRAFEGO  R$                                        400,00  

 1 MESA RETA EM MDP - TRAFEGO 
Total 

 R$                                        400,00  

QUALIFIC SERVIÇOS EM SAUDE S.A 1 MESA RETA EM MDP 1000 X 600 
TAMPO 25 MM 

 R$                                        300,00  

 1 MESA RETA EM MDP 1000 X 600 
TAMPO 25 MM Total 

 R$                                        300,00  

QUALIFIC SERVIÇOS EM SAUDE S.A 1 MESA RETA EM MDP COM 
GAVETEIRO PEDESTAL 

 R$                                        550,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 MESA RETA EM MDP COM 
GAVETEIRO PEDESTAL 

 R$                                        550,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 MESA RETA EM MDP COM 
GAVETEIRO PEDESTAL 

 R$                                        550,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 MESA RETA EM MDP COM 
GAVETEIRO PEDESTAL 

 R$                                        550,00  

 4 MESA RETA EM MDP COM 
GAVETEIRO PEDESTAL Total 

 R$                                     2.200,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 MESA REUNIAO REDONDA 
(MEDICOS) 

 R$                                        300,00  

 1 MESA REUNIAO REDONDA 
(MEDICOS) Total 

 R$                                        300,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 MESA REUNIAO REDONDA 
DIRETORIA EXECUTIVA 

 R$                                        300,00  

 1 MESA REUNIAO REDONDA 
DIRETORIA EXECUTIVA Total 

 R$                                        300,00  

QUALIFIC SERVIÇOS EM SAUDE S.A 1 MESA REUNIÃO RET. 200x90 C/CX 
TOM BRANCA YAR-2091 

 R$                                        500,00  

 1 MESA REUNIÃO RET. 200x90 C/CX TOM BRANCA YAR-2091 Total 

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 MESA SALA REUNIOES REDONDA  R$                                        300,00  

 1 MESA SALA REUNIOES REDONDA 
Total 

 R$                                        300,00  

QUALIFIC SERVIÇOS EM SAUDE S.A 1 POLTRONA  R$                                        300,00  

 1 POLTRONA Total  R$                                        300,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 POLTRONA COM BRACO  R$                                        400,00  

 1 POLTRONA COM BRACO Total  R$                                        400,00  

QUALIFIC SERVIÇOS EM SAUDE S.A 1 POLTRONA GIR PRES PLAX APAXE 
CORVIN VFLEX 

 R$                                        700,00  

 1 POLTRONA GIR PRES PLAX APAXE 
CORVIN VFLEX Total 

 R$                                        700,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 POLTRONA ILHA BELA  R$                                        850,00  

 1 POLTRONA ILHA BELA Total  R$                                        850,00  

fls. 3407



 

WALDIR FREITAS CONSULTORIA EIRELI       -     CNPJ 17.171.248/0001-18 
CONSULTORIA EMPRESARIAL  - RECUPERAÇÃO  JUDICIAL –  PERÍCIAS – CONTABILIDADE – AUDITORIA FISCAL  –  

AVALIAÇÕES EMPRESARIAS  -  AVALIAÇÕES DE ATIVOS PATRIMONIAIS 
AV PAULISTA, 726 – 17º - CONJ 1707  -   BELA VISTA –  CEP 01310-910  -  TEL 11  3192.3723 

Pág 23/35 
 
 
 

 

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 POLTRONA ILHA BELA RCL. T-
NATURALLE PLUS 

 R$                                        850,00  

 1 POLTRONA ILHA BELA RCL. T-
NATURALLE PLUS Total 

 R$                                        850,00  

QUALIFIC SERVIÇOS EM SAUDE S.A 3 SOFAS 2L E 3L LINOFORTE STILLUS 
VER.SINTÉTICO PRETO 

 R$                                     2.600,00  

 3 SOFAS 2L E 3L LINOFORTE STILLUS VER.SINTÉTICO PRETO Total 

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 TELEFONE MOVEL  R$                                        700,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 TELEFONE MOVEL  R$                                        700,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 TELEFONE MOVEL  R$                                        700,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 TELEFONE MOVEL  R$                                        700,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 TELEFONE MOVEL  R$                                        700,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 TELEFONE MOVEL  R$                                        700,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 TELEFONE MOVEL  R$                                        700,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 TELEFONE MOVEL  R$                                        700,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 TELEFONE MOVEL  R$                                        700,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 TELEFONE MOVEL  R$                                        700,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 TELEFONE MOVEL  R$                                        700,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 TELEFONE MOVEL  R$                                        700,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 TELEFONE MOVEL  R$                                        700,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 TELEFONE MOVEL  R$                                        700,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 TELEFONE MOVEL  R$                                        700,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 TELEFONE MOVEL  R$                                        700,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 TELEFONE MOVEL  R$                                        700,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 TELEFONE MOVEL  R$                                        700,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 TELEFONE MOVEL  R$                                        700,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 TELEFONE MOVEL  R$                                        700,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 TELEFONE MOVEL  R$                                        700,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 TELEFONE MOVEL  R$                                        700,00  

fls. 3408



 

WALDIR FREITAS CONSULTORIA EIRELI       -     CNPJ 17.171.248/0001-18 
CONSULTORIA EMPRESARIAL  - RECUPERAÇÃO  JUDICIAL –  PERÍCIAS – CONTABILIDADE – AUDITORIA FISCAL  –  

AVALIAÇÕES EMPRESARIAS  -  AVALIAÇÕES DE ATIVOS PATRIMONIAIS 
AV PAULISTA, 726 – 17º - CONJ 1707  -   BELA VISTA –  CEP 01310-910  -  TEL 11  3192.3723 

Pág 24/35 
 
 
 

 

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 TELEFONE MOVEL  R$                                        700,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 TELEFONE MOVEL  R$                                        700,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 TELEFONE MOVEL  R$                                        700,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 TELEFONE MOVEL  R$                                        700,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 TELEFONE MOVEL  R$                                        700,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 TELEFONE MOVEL  R$                                        700,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 TELEFONE MOVEL  R$                                        700,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 TELEFONE MOVEL  R$                                        700,00  

 30 APARELHO DE TELEFONE MOVEL 
Total 

 R$                                   21.000,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 SOFA DOIS E TRES LUGARES  R$                                        600,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 SOFA DOIS E TRES LUGARES  R$                                        600,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 SOFA DOIS E TRES LUGARES  R$                                        600,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 SOFA DOIS E TRES LUGARES  R$                                     1.600,00  

 4 SOFA DOIS E TRES LUGARES Total  R$                                     3.400,00  

API SERVIÇOS DE ATENÇÃO A SAUDE LTDA 1 SOFA ESTOFADO EM COURO 2 LG  R$                                        800,00  

 1 SOFA ESTOFADO EM COURO 2 LG 
Total 

 R$                                        800,00  

QUALIFIC SERVIÇOS EM SAUDE S.A 1 TV 42 LED PHILCO PTV42G10N58KF 
HDMI/WIFI 

 R$                                     1.600,00  

 1 TV 42 LED PHILCO PTV42G10N58KF 
HDMI/WIFI Total 

 R$                                     1.600,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 TV LG  LED 43 POLEGADAS  R$                                        800,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 TV LG  LED 43 POLEGADAS  R$                                        800,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 TV LG  LED 43 POLEGADAS  R$                                        800,00  

 3 TV  LG LED 43 POLEGADAS Total  R$                                     2.400,00  

VALPAMED SERVIÇOS DE  
ASSISTENCIA A SAUDE LTDA 

1 TV LED 55 POLEGADAS  R$                                        850,00  

 1 TV LED 55 POLEGADAS Total  R$                                        850,00  

TOTAL DE ITENS 247 TOTAL APURADO NESTA DATA R$ 
165.579,00 

 

 

 

fls. 3409



 

WALDIR FREITAS CONSULTORIA EIRELI       -     CNPJ 17.171.248/0001-18 
CONSULTORIA EMPRESARIAL  - RECUPERAÇÃO  JUDICIAL –  PERÍCIAS – CONTABILIDADE – AUDITORIA FISCAL  –  

AVALIAÇÕES EMPRESARIAS  -  AVALIAÇÕES DE ATIVOS PATRIMONIAIS 
AV PAULISTA, 726 – 17º - CONJ 1707  -   BELA VISTA –  CEP 01310-910  -  TEL 11  3192.3723 

Pág 25/35 
 
 
 

 

  

 

 

 
 

Abaixo relacionamos os equipamentos vistoriados e avaliados 

a seguir:- dos equipamentos de informática:-  

 

GRUPO VALPAMED  
RELAÇÃO DE BENS SISTEMAS DE INFORMATICA  ATIVO IMOBILIZADO  

COMPUTADOR 
COMPLETO ( 

TORRE-TECLADO-
MOUSE-MONITOR 

PROCESSADOR ARMAZENAMENTO 
 VALOR MÉDIO DE 
MERCADO  

OptiP lex 3020 i5-4590 
ST500DM002- 1BD142 
500,11 GB 

 R$                      

800,00 

OptiPlex 3070 i5-9500 
IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB 

 R$                    

1.500,00 

OptiPlex 3070 i5-9500 
IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB 

 R$                    

1.500,00 

OptiPlex 3070 i5-9500 
IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB 

 R$                    

1.500,00 

OptiPlex 3070 i5-9500 
IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB 

 R$                    

1.500,00 

OptiPlex 3010 i5-3470 
ST500DM002- 1BD142 
500,11 GB 

 R$                      

650,00 

OptiPlex 3070 i5-9500 
IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB 

 R$                    

1.500,00 

OptiPlex 3070 i5-9500 
IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB 

 R$                    

1.500,00 

OptiPlex 3070 i5-9500 
IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB 

 R$                    

1.500,00 

OptiPlex 390 i5-2400 
WDC WD3200AAJS00L7A0 
320,07 GB 

 R$                      

500,00 

OptiPlex 3070 i5-9500 
IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB 

 R$                      

500,00 

OptiPlex 3070 i5-9500 
IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB 

 R$                      

500,00 

OptiPlex 3070 i5-9500 
IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB 

 R$                      

500,00 

fls. 3410



 

WALDIR FREITAS CONSULTORIA EIRELI       -     CNPJ 17.171.248/0001-18 
CONSULTORIA EMPRESARIAL  - RECUPERAÇÃO  JUDICIAL –  PERÍCIAS – CONTABILIDADE – AUDITORIA FISCAL  –  

AVALIAÇÕES EMPRESARIAS  -  AVALIAÇÕES DE ATIVOS PATRIMONIAIS 
AV PAULISTA, 726 – 17º - CONJ 1707  -   BELA VISTA –  CEP 01310-910  -  TEL 11  3192.3723 

Pág 26/35 
 
 
 

 

OptiPlex 3070 i5-9500 
IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB 

 R$                      

500,00 

OptiPlex 390 i5-2400 
WDC WD3200AAJS00L7A0 
320,07 GB 

 R$                      

500,00 

OptiPlex 3020 i5-4590 
ST500DM002- 1BD142 
500,11 GB 

 R$                      

600,00 

OptiPlex 3070 i5-9500 
IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB 

 R$                    

1.500,00 

OptiPlex 3010 i5-3470 
ST500DM002- 1BD142 
500,11 GB 

 R$                      

500,00 

OptiPlex 390 i5-2400 ST3250312AS 250,06 GB 

 R$                      

600,00 

OptiPlex 3070 i5-9500 
IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB 

 R$                    

1.500,00 

OptiPlex 390 i5-2400 
WDC WD3200AAJS00L7A0 
320,07 GB 

 R$                      

600,00 

OptiPlex 3010 i5-3470 ST3250312AS 250,06 GB 

 R$                      

650,00 

OptiPlex 3050 i5-7500 
ST1000DM010- 2EP102 1,00 
TB HDD 

 R$                      

500,00 

OptiPlex 3070 i5-9500 
IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB 

 R$                    

1.600,00 

OptiP lex 390 i5-2400 ST3250312AS 250,06 GB 

 R$                      

500,00 

OptiPlex 3070 i5-9500 
IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB 

 R$                    

1.650,00 

OptiP lex 3010 i5-3470 
ST500DM002- 1BD142 
500,11 GB 

 R$                    

1.600,00 

OptiPlex 3070 i5-9500 
IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB 

 R$                    

1.600,00 

OptiPlex 390 i5-2400 
ST500DM002- 1BD142 
500,11 GB 

 R$                      

500,00 

OptiPlex 3010 i5-3470 
ST500DM002- 1BD142 
500,11 GB 

 R$                      

700,00 

OptiPlex 3010 i5-3470 
ST500DM002- 1BD142 
500,11 GB 

 R$                      

700,00 

OptiPlex 3070 i5-9500 
IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB 

 R$                    

1.600,00 

OptiPlex 3070 i5-9500 
IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB 

 R$                    

1.600,00 

OptiPlex 3070 i5-9500 
IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB 

 R$                    

1.600,00 

OptiPlex 3070 i5-9500 
IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB 

 R$                    

1.600,00 

fls. 3411



 

WALDIR FREITAS CONSULTORIA EIRELI       -     CNPJ 17.171.248/0001-18 
CONSULTORIA EMPRESARIAL  - RECUPERAÇÃO  JUDICIAL –  PERÍCIAS – CONTABILIDADE – AUDITORIA FISCAL  –  

AVALIAÇÕES EMPRESARIAS  -  AVALIAÇÕES DE ATIVOS PATRIMONIAIS 
AV PAULISTA, 726 – 17º - CONJ 1707  -   BELA VISTA –  CEP 01310-910  -  TEL 11  3192.3723 

Pág 27/35 
 
 
 

 

OptiPlex 3070 i5-9500 
IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB 

 R$                    

1.600,00 

OptiPlex 3070 i5-9500 
IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB 

 R$                    

1.600,00 

OptiPlex 3010 i5-3470 
ST500DM002- 1BD142 
500,11 GB 

 R$                      

700,00 

OptiPlex 3070 i5-9500 
IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB 256,05 GB NVMe 

 R$                    

1.700,00 

OptiPlex 3070 i5-9500 
IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB 256,05 GB NVMe 

 R$                    

1.700,00 

OptiPlex 3070 i5-9500 
IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB 256,05 GB NVMe 

 R$                    

1.700,00 

OptiPlex 390 i5-2400 
ST500DM002- 1BD142 
500,11 GB 

 R$                  

600,00 

OptiPlex 3070 i5-9500 
IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB 256,05 GB NVMe 

 R$                    

1.650,00 

OptiPlex 3010 i5-3470 
ST500DM002- 1BD142 
500,11 GB HDD 

 R$                      

700,00 

OptiPlex 3010 i5-3470 
ST500DM002- 1BD142 
500,11 GB HDD 

 R$                      

700,00 

OptiPlex 3070 i5-9500 
IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB 256,05 GB NVMe 

 R$                    

1.600,00 

OptiPlex 3070 i5-9500 
IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB 256,05 GB NVMe 

 R$                    

1.600,00 

OptiPlex 390 i5-2400 
WDC WD3200AAJS00L7A0 
320,07 GB 

 R$                      

500,00 

OptiPlex 3070 i5-9500 
IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB 256,05 GB NVMe 

 R$                    

1.600,00 

OptiPlex 3070 i5-9500 
IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB 256,05 GB NVMe 

 R$                    

1.600,00 

OptiPlex 790 i5-2400 ST3250312AS 250,06 GB 

 R$                      

800,00 

OptiPlex 3070 i5-9500 
IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB 256,05 GB NVMe 

 R$                    

1.600,00 

OptiPlex 3010 i5-3470 
ST500DM002- 1BD142 
500,11 GB HDD 

 R$                 

1.600,00 

OptiPlex 3070 i5-9500 
IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB 256,05 GB NVMe 

 R$                      

800,00 

OptiPlex 3070 i5-9500 
IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB 256,05 GB NVMe 

 R$                    

1.500,00 

OptiPlex 3070 i5-9500 
IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB 256,05 GB NVMe 

 R$                    

1.600,00 

OptiPlex 3070 i5-9500 
IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB 256,05 GB NVMe 

 R$                    

1.600,00 

fls. 3412



 

WALDIR FREITAS CONSULTORIA EIRELI       -     CNPJ 17.171.248/0001-18 
CONSULTORIA EMPRESARIAL  - RECUPERAÇÃO  JUDICIAL –  PERÍCIAS – CONTABILIDADE – AUDITORIA FISCAL  –  

AVALIAÇÕES EMPRESARIAS  -  AVALIAÇÕES DE ATIVOS PATRIMONIAIS 
AV PAULISTA, 726 – 17º - CONJ 1707  -   BELA VISTA –  CEP 01310-910  -  TEL 11  3192.3723 

Pág 28/35 
 
 
 

 

OptiPlex 3070 i5-9500 
IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB 256,05 GB NVMe 

 R$                    

1.600,00 

OptiPlex 3070 i5-9500 
IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB 256,05 GB NVMe 

 R$                    

1.600,00 

OptiPlex 3070 i5-9500 
IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB 256,05 GB NVMe 

 R$                    

1.600,00 

OptiPlex 3070 i5-9500 
IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB 256,05 GB NVMe 

 R$                    

1.600,00 

OptiPlex 3070 i5-9500 
IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB 256,05 GB NVMe 

 R$                    

1.600,00 

OptiPlex 3070 
Intel(R) Core(TM) i5-9500 
CPU @ 3.00GHz 

IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB (238 GB) 

 R$                    

1.600,00 

OptiPlex 3070 
Intel(R) Core(TM) i5-9500 
CPU @ 3.00GHz 

IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB (238 GB) 

 R$                    

1.600,00 

Optiplex 3070 
Intel(R) Core(TM) i5-9500 
CPU @ 3.00GHz 

IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB (235 GB) 

 R$                    

1.600,00 

OptiPlex 380 
Intel(R) Core(TM) 2 Duo CPU 
E7500 465 GB 

 R$    
500,00  

Optiplex 3070 
Intel(R) Core(TM) i5-9500 
CPU @ 3.00GHz 

IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB (235 GB) 

 R$                    

1.600,00 

Optiplex 3010 
Intel(R) Core(TM) i5-3470 
CPU @ 3.20GHz 465 GB 

 R$                      

700,00 

OptiPlex 3070 
Intel(R) Core(TM) i5-9500 
CPU @ 3.00GHz 

IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB (235 GB) 

 R$                    

1.600,00 

OptiPlex 3070 
Intel(R) Core(TM) i5-9500 
CPU @ 3.00GHz 

IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB (235 GB) 

 R$                    

1.600,00 

OptiPlex 3010 
Intel(R) Core(TM) i5-3470 
CPU @ 3.20GHz 465 GB 

 R$                      

700,00 

OptiPlex 3070 
Intel(R) Core(TM) i5-9500 
CPU @ 3.00GHz 

IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB (235 GB) 

 R$                    

1.600,00 

OptiPlex 390 
Intel(R) Core(TM) i5-2400 
CPU @ 3.10GH 297 GB 

 R$                      

600,00 

OptiPlex 390 
Intel(R) Core(TM) i5-2400 
CPU @ 3.10GH 232 GB 

 R$                      

600,00 

OptiPlex 3010 
Intel(R) Core(TM) i5-3470 
CPU @ 3.20GHz 465 GB 

 R$                      

600,00 

OptiPlex 3010 
Intel(R) Core(TM) i5-3470 
CPU @ 3.20GHz 465 GB 

 R$                      

600,00 

OptiPlex 390 
Intel(R) Core(TM) i5-2400 
CPU @ 3.10GH 232 GB 

 R$   

600,00 

OptiPlex 3070 
Intel(R) Core(TM) i5-9500 
CPU @ 3.00GHz 

IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB (235 GB) 

 R$                    

1.650,00 

OptiPlex 3070 
Intel(R) Core(TM) i5-9500 
CPU @ 3.00GHz 

IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB (235 GB) 

 R$           

1.650,00 

fls. 3413



 

WALDIR FREITAS CONSULTORIA EIRELI       -     CNPJ 17.171.248/0001-18 
CONSULTORIA EMPRESARIAL  - RECUPERAÇÃO  JUDICIAL –  PERÍCIAS – CONTABILIDADE – AUDITORIA FISCAL  –  

AVALIAÇÕES EMPRESARIAS  -  AVALIAÇÕES DE ATIVOS PATRIMONIAIS 
AV PAULISTA, 726 – 17º - CONJ 1707  -   BELA VISTA –  CEP 01310-910  -  TEL 11  3192.3723 

Pág 29/35 
 
 
 

 

OptiPlex 3070 
Intel(R) Core(TM) i5-9500 
CPU @ 3.00GHz 

IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB (235 GB) 

 R$                    

1.650,00 

Optiplex 780 Dell OptiPlex 780 Core 2 Duo 297 GB 

 R$                    

1.650,00 

OptiPlex 3070 
Intel(R) Core(TM) i5-9500 
CPU @ 3.00GHz 

IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB (235 GB) 

 R$                    

1.650,00 

OptiPlex 3070 
Intel(R) Core(TM) i5-9500 
CPU @ 3.00GHz 

IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB (235 GB) 

 R$                    

1.650,00 

OptiPlex 3010 
Intel(R) Core(TM) i5-3470 
CPU @ 3.20GHz 465 GB 

 R$                      

700,00 

OptiPlex 3070 
Intel(R) Core(TM) i5-9500 
CPU @ 3.00GHz 

IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB (235 GB) 

 R$                    

1.650,00 

OptiPlex 390 
Intel(R) Core(TM) i5-2400 
CPU @ 3.10GH 297 GB 

 R$                      

600,00 

OptiPlex 3070 
Intel(R) Core(TM) i5-9500 
CPU @ 3.00GHz 

IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB (235 GB) 

 R$                    

1.650,00 

OptiPlex 3070 
Intel(R) Core(TM) i5-9500 
CPU @ 3.00GHz 

IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB (235 GB) 

 R$                    

1.650,00 

OptiPlex 3070 
Intel(R) Core(TM) i5-9500 
CPU @ 3.00GHz 

IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB (235 GB) 

 R$                    

1.650,00 

OptiPlex 3010 
Intel(R) Core(TM) i5-3470 
CPU @ 3.20GHz 465 GB 

 R$                      

700,00 

OptiPlex 3070 
Intel(R) Core(TM) i5-9500 
CPU @ 3.00GHz 

IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB (235 GB) 

 R$                    

1.700,00 

OptiPlex 390 
Intel(R) Core(TM) i5-2400 
CPU @ 3.10GH 297 GB 

 R$                      

600,00 

OptiPlex 3070 
Intel(R) Core(TM) i5-9500 
CPU @ 3.00GHz 

IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB (235 GB) 

 R$                    

1.700,00 

OptiPlex 380 
Intel(R) Core(TM) 2 Duo CPU 
E7500 232 GB 

 R$                      

500,00 

OptiPlex 390 
Intel(R) Core(TM) i5-2400 
CPU @ 3.10GH 297 GB 

 R$                      

500,00 

OptiPlex 3010 
Intel(R) Core(TM) i5-3470 
CPU @ 3.20GHz 

IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB (465 GB) 

 R$                      

500,00 

OptiPlex 3070 
Intel(R) Core(TM) i5-9500 
CPU @ 3.00GHz 

IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB (235 GB) 

 R$                    

1.700,00 

OptiPlex 3070 
Intel(R) Core(TM) i5-9500 
CPU @ 3.00GHz 

IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB (235 GB) 

 R$                    

1.700,00 

OptiPlex 3070 
Intel(R) Core(TM) i5-9500 
CPU @ 3.00GHz 

IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB (235 GB) 

 R$                    

1.700,00 

OptiPlex 3070 
Intel(R) Core(TM) i5-9500 
CPU @ 3.00GHz 

IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB (235 GB) 

 R$                    

1.700,00 

OptiPlex 3070 
Intel(R) Core(TM) i5-9500 
CPU @ 3.00GHz 

IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB (235 GB) 

 R$                    

1.700,00 

fls. 3414



 

WALDIR FREITAS CONSULTORIA EIRELI       -     CNPJ 17.171.248/0001-18 
CONSULTORIA EMPRESARIAL  - RECUPERAÇÃO  JUDICIAL –  PERÍCIAS – CONTABILIDADE – AUDITORIA FISCAL  –  

AVALIAÇÕES EMPRESARIAS  -  AVALIAÇÕES DE ATIVOS PATRIMONIAIS 
AV PAULISTA, 726 – 17º - CONJ 1707  -   BELA VISTA –  CEP 01310-910  -  TEL 11  3192.3723 

Pág 30/35 
 
 
 

 

OptiPlex 380 
Intel(R) Core(TM) 2 Duo CPU 
E7500 232GB 

 R$                      

500,00 

OptiPlex 3070 
Intel(R) Core(TM) i5-9500 
CPU @ 3.00GHz 

IM2P33F3A NVMe ADATA 
256GB (235 GB) 

 R$                    

1.700,00 

HP Touch 
Intel(R) Core(TM) 2 Duo CPU 
T 6400 222 GB 

 R$                    

1.700,00 

Optiplex 790 
Intel(R) Core(TM) i5-2400 
CPU @ 3.10GH 231GB 

 R$                      

700,00 

IDEAPAD31 Intel(R) Core(TM) i3-1011OU 237GB 

 R$                      

700,00 

  Intel(R) Core(TM) i3-10100 446GB 

 R$                      

700,00 

OptiPlex 3020 
Intel(R) Core(TM) i5-4590 
CPU @ 3.30GHz 465GB 

 R$                      

800,00 

OptiPlex 390 
Intel(R) Core(TM) i5-2400 
CPU @ 3.10GH 297 GB 

 R$                      

500,00 

OptiPlex 390 
Intel(R) Core(TM) i5-2400 
CPU @ 3.10GH 148GB 

 R$                      

500,00 

OptiPlex 3010 
Intel(R) Core(TM) i5-3470 
CPU @ 3.20GHz 117GB 

 R$                     

500,00 

OptiPlex 3010 
Intel(R) Core(TM) i5-3470 
CPU @ 3.20GHz 232GB 

 R$                      

500,00 

OptiPlex 3020 
Intel(R) Core(TM) i5-4590 
CPU @ 3.30GHz 465GB 

 R$                      

500,00 

OptiPlex 390 
Intel(R) Core(TM) i5-2400 
CPU @ 3.10GH 197GB 

 R$                      

500,00 

OptiPlex 3010 
Intel(R) Core(TM) i5-3470 
CPU @ 3.20GHz 111GB 

 R$                      

500,00 

OptiPlex 3010 
Intel(R) Core(TM) i5-3470 
CPU @ 3.20GHz 465GB 

 R$                      

500,00 

OptiPlex 3010 
Intel(R) Core(TM) i5-3470 
CPU @ 3.20GHz 465GB 

 R$                      

500,00 

OptiPlex 390 
Intel(R) Core(TM) i5-2400 
CPU @ 3.10GH 465GB 

 R$                      

500,00 

OptiPlex 3010 
Intel(R) Core(TM) i5-3470 
CPU @ 3.20GHz 232GB 

 R$             

500,00 

OptiPlex 390 
Intel(R) Core(TM) i5-2400 
CPU @ 3.10GH 232GB 

 R$                      

500,00 

OptiPlex 380 
Intel(R) Core(TM) i3-2400 
CPU @ 3.10GH 300GB 

 R$                      

500,00 

OptiPlex 390 
Intel(R) Core(TM) i5-2400 
CPU @ 3.10GH 300GB 

 R$                      

500,00 

DELL Power Edge T410  
2x Intel(R) Xeon E-5620 CPU 
@ 2.40GHz  ADATA SU630 256GB 

 R$                    

1.900,00 

fls. 3415



 

WALDIR FREITAS CONSULTORIA EIRELI       -     CNPJ 17.171.248/0001-18 
CONSULTORIA EMPRESARIAL  - RECUPERAÇÃO  JUDICIAL –  PERÍCIAS – CONTABILIDADE – AUDITORIA FISCAL  –  

AVALIAÇÕES EMPRESARIAS  -  AVALIAÇÕES DE ATIVOS PATRIMONIAIS 
AV PAULISTA, 726 – 17º - CONJ 1707  -   BELA VISTA –  CEP 01310-910  -  TEL 11  3192.3723 

Pág 31/35 
 
 
 

 

DELL Power Edge T300  

Quad Core Xeon X3363, 
2x6M Cache, 2.83GHz, 
1333MHz FSB PET300,PPB 

400GB 10K RPM Serial-
Attach SCSI 3Gbps 3.5-in 
HotPlug Hard Drive 

 R$                    

1.900,00 

DELL Power Edge T110 II 
Intel Xeon CPU E31220 3.10 
GHz 

250GB 7.2k RPM SATA 3Gbps 
3.5in Cabled Hard Drive 

 R$                    

1.900,00 

HP não informado não informado 

 R$                      

800,00 

HP AMD Ryzen 3 500GB 

 R$                    

1.200,00 

HP Intel i5 500GB 

 R$                    

1.200,00 

HP Intel i5 500GB 

 R$                    

1.200,00 

HP AMD Ryzen 3 500GB 

 R$                    

1.200,00 

HP AMD Ryzen 3 500GB 

 R$                    

1.200,00 

HP AMD Ryzen 3 500GB 

 R$                    

1.200,00 

HP Intel i5 450GB 

 R$                    

1.200,00 

HP Intel i5 1TB 

 R$                    

1.200,00 

HP Celeron dual core 2.42ghz 500GB 

 R$                    

1.200,00 

HP Celeron dual core 2.42ghz 500GB 

 R$                    

1.200,00 

HP Celeron dual core 2.42ghz 500GB 

 R$                    

1.200,00 

HP Celeron dual core 2.42ghz 500GB 

 R$                    

1.200,00 

DELL OPTIPLEX 390 
Intel(R) Core(TM) i5-2400 
CPU @ 3.10GH 

ST500DM002-1BD142 ATA 
Device (500 GB, 7200 RPM, 
SATA-III) 

 R$                      

700,00 

DELL OPTIPLEX 3010 
Intel(R) Core(TM) i5-3470 
CPU @ 3.20GHz 

ST500DM002-1BD142 ATA 
Device (500 GB, 7200 RPM, 
SATA-III) 

 R$                      

700,00 

DELL OPTIPLEX 3020 
Intel(R) Core(TM) i5-4590 
CPU @ 3.30GHz 

ST500DM002-1BD142 ATA 
Device (500 GB, 7200 RPM, 
SATA-III) 

 R$    

700,00 

DELL OPTIPLEX 3010 
Intel(R) Core(TM) i5-3470 
CPU @ 3.20GHz 

ST500DM002-1BD142 ATA 
Device (500 GB, 7200 RPM, 
SATA-III) 

 R$                      

700,00 

fls. 3416



 

WALDIR FREITAS CONSULTORIA EIRELI       -     CNPJ 17.171.248/0001-18 
CONSULTORIA EMPRESARIAL  - RECUPERAÇÃO  JUDICIAL –  PERÍCIAS – CONTABILIDADE – AUDITORIA FISCAL  –  

AVALIAÇÕES EMPRESARIAS  -  AVALIAÇÕES DE ATIVOS PATRIMONIAIS 
AV PAULISTA, 726 – 17º - CONJ 1707  -   BELA VISTA –  CEP 01310-910  -  TEL 11  3192.3723 

Pág 32/35 
 
 
 

 

DELL OPTIPLEX 390 
Intel(R) Core(TM) i5-2400 
CPU @ 3.10GH 

ST500DM002-1BD142 ATA 
Device (500 GB, 7200 RPM, 
SATA-III) 

 R$                      

700,00 

DELL OPTIPLEX 390 
Intel(R) Core(TM) i5-2400 
CPU @ 3.10GH 

ST500DM002-1BD142 ATA 
Device (500 GB, 7200 RPM, 
SATA-III) 

 R$                      

700,00 

DELL OPTIPLEX 390 
Intel(R) Core(TM) i5-2400 
CPU @ 3.10GH 

ST500DM002-1BD142 ATA 
Device (500 GB, 7200 RPM, 
SATA-III) 

 R$                      

700,00 

DELL OPTIPLEX 390 
Intel(R) Core(TM) i5-2400 
CPU @ 3.10GH 

ST500DM002-1BD142 ATA 
Device (500 GB, 7200 RPM, 
SATA-III) 

 R$       

700,00 

DELL OPTIPLEX 3020 
Intel(R) Core(TM) i5-4590 
CPU @ 3.30GHz 

ST500DM002-1BD142 ATA 
Device (500 GB, 7200 RPM, 
SATA-III) 

 R$                      

700,00 

DELL OPTIPLEX 3010 
Intel(R) Core(TM) i5-3470 
CPU @ 3.20GHz 

ST500DM002-1BD142 ATA 
Device (500 GB, 7200 RPM, 
SATA-III) 

 R$                      

700,00 

DELL OPTIPLEX 390 
Intel(R) Core(TM) i5-2400 
CPU @ 3.10GH 

ST500DM002-1BD142 ATA 
Device (500 GB, 7200 RPM, 
SATA-III) 

 R$                      

700,00 

DELL OPTIPLEX 380 
Intel(R) Core(TM)2 Duo CPU 
E7500 @ 2.93GHz 

WDC WD2500AAKX-
75U6AA0 ATA Device (250 
GB, 7200 RPM, SATA-III) 

 R$                      

700,00 

DELL OPTIPLEX 790 
Intel(R) Core(TM) i5-2400 
CPU @ 3.10GH ST3250312AS ATA Device 

 R$                      

700,00 

DELL OPTIPLEX 390 
Intel(R) Core(TM) i5-2400 
CPU @ 3.10GH 

ST500DM002-1BD142 ATA 
Device (500 GB, 7200 RPM, 
SATA-III) 

 R$                      

700,00 

DELL OPTIPLEX 3010 
Intel(R) Core(TM) i5-3470 
CPU @ 3.20GHz 

ST500DM002-1BD142 ATA 
Device (500 GB, 7200 RPM, 
SATA-III) 

 R$                      

700,00 

DELL OPTIPLEX 390 
Intel(R) Core(TM) i5-2400 
CPU @ 3.10GH 

ST500DM002-1BD142 ATA 
Device (500 GB, 7200 RPM, 
SATA-III) 

 R$                      

700,00 

DELL OPTIPLEX 390 
Intel(R) Core(TM) i5-2400 
CPU @ 3.10GH 

ST500DM002-1BD142 ATA 
Device (500 GB, 7200 RPM, 
SATA-III) 

 R$                      

700,00 

DELL OPTIPLEX 3010 
Intel(R) Core(TM) i5-3470 
CPU @ 3.20GHz 

ST500DM002-1BD142 ATA 
Device (500 GB, 7200 RPM, 
SATA-III) 

 R$                      

700,00 

DELL OPTIPLEX 390 
Intel(R) Core(TM) i5-2400 
CPU @ 3.10GH 

ST500DM002-1BD142 ATA 
Device (500 GB, 7200 RPM, 
SATA-III) 

 R$                      

700,00 

fls. 3417



 

WALDIR FREITAS CONSULTORIA EIRELI       -     CNPJ 17.171.248/0001-18 
CONSULTORIA EMPRESARIAL  - RECUPERAÇÃO  JUDICIAL –  PERÍCIAS – CONTABILIDADE – AUDITORIA FISCAL  –  

AVALIAÇÕES EMPRESARIAS  -  AVALIAÇÕES DE ATIVOS PATRIMONIAIS 
AV PAULISTA, 726 – 17º - CONJ 1707  -   BELA VISTA –  CEP 01310-910  -  TEL 11  3192.3723 

Pág 33/35 
 
 
 

 

DELL OPTIPLEX 3010 
Intel(R) Core(TM) i5-3470 
CPU @ 3.20GHz 

ST500DM002-1BD142 ATA 
Device (500 GB, 7200 RPM, 
SATA-III) 

 R$                      

700,00 

DELL OPTIPLEX 3010 
Intel(R) Core(TM) i5-3470 
CPU @ 3.20GHz 

ST500DM002-1BD142 ATA 
Device (500 GB, 7200 RPM, 
SATA-III) 

 R$                      

700,00 

DELL OPTIPLEX 390 
Intel(R) Core(TM) i5-2400 
CPU @ 3.10GH 

ST500DM002-1BD142 ATA 
Device (500 GB, 7200 RPM, 
SATA-III) 

 R$                      

700,00 

DELL OPTIPLEX 3010 
Intel(R) Core(TM) i5-3470 
CPU @ 3.20GHz 

ST500DM002-1BD142 ATA 
Device (500 GB, 7200 RPM, 
SATA-III) 

 R$                      

700,00 

DELL OPTIPLEX 3020 
Intel(R) Core(TM) i5-4590 
CPU @ 3.30GHz 

ST500DM002-1BD142 ATA 
Device (500 GB, 7200 RPM, 
SATA-III) 

 R$                      

700,00 

DELL OPTIPLEX 3020 
Intel(R) Core(TM) i5-4590 
CPU @ 3.30GHz 

ST500DM002-1BD142 ATA 
Device (500 GB, 7200 RPM, 
SATA-III) 

 R$                      

700,00 

DELL OPTIPLEX 3010 
Intel(R) Core(TM) i5-3470 
CPU @ 3.20GHz 

ST500DM002-1BD142 ATA 
Device (500 GB, 7200 RPM, 
SATA-III) 

 R$                      

700,00 

DELL OPTIPLEX 3010 
Intel(R) Core(TM) i5-3470 
CPU @ 3.20GHz 

ST500DM002-1BD142 ATA 
Device (500 GB, 7200 RPM, 
SATA-III) 

 R$                      

700,00 

DELL OPTIPLEX 790 
Intel(R) Core(TM) i5-2400 
CPU @ 3.10GH ST3250312AS ATA Device 

 R$                      

700,00 

DELL OPTIPLEX 390 
Intel(R) Core(TM) i5-2400 
CPU @ 3.10GH 

ST500DM002-1BD142 ATA 
Device (500 GB, 7200 RPM, 
SATA-III) 

 R$                      

700,00 

DELL OPTIPLEX 390 
Intel(R) Core(TM) i5-2400 
CPU @ 3.10GH 

ST500DM002-1BD142 ATA 
Device (500 GB, 7200 RPM, 
SATA-III) 

 R$       

700,00 

DELL OPTIPLEX 390 
Intel(R) Core(TM) i5-2400 
CPU @ 3.10GH 

ST500DM002-1BD142 ATA 
Device (500 GB, 7200 RPM, 
SATA-III) 

 R$                      

700,00 

DELL OPTIPLEX 390 
Intel(R) Core(TM) i5-2400 
CPU @ 3.10GH 

ST500DM002-1BD142 ATA 
Device (500 GB, 7200 RPM, 
SATA-III) 

 R$                      

700,00 

DELL OPTIPLEX 390 
Intel(R) Core(TM) i5-2400 
CPU @ 3.10GH 

ST500DM002-1BD142 ATA 
Device (500 GB, 7200 RPM, 
SATA-III) 

 R$                      

700,00 

(Switch 1 RACK - CORE) - 
Aruba 2930F-24G-4SFP+ 
Switch (JL253A) Aruba   

 R$                    

8.500,00 

fls. 3418



 

WALDIR FREITAS CONSULTORIA EIRELI       -     CNPJ 17.171.248/0001-18 
CONSULTORIA EMPRESARIAL  - RECUPERAÇÃO  JUDICIAL –  PERÍCIAS – CONTABILIDADE – AUDITORIA FISCAL  –  

AVALIAÇÕES EMPRESARIAS  -  AVALIAÇÕES DE ATIVOS PATRIMONIAIS 
AV PAULISTA, 726 – 17º - CONJ 1707  -   BELA VISTA –  CEP 01310-910  -  TEL 11  3192.3723 

Pág 34/35 
 
 
 

 

(Switch 2 RACK) - HP 
1920S 48G 4SFP PPoE+ 
(370W) - JL386A HP   

 R$                    

6.000,00 

(Switch 3 RACK) - 1920S 
48G 4SFP PPoE+ (370W) - 
JL386A PPoE   

 R$    

9.000,00 

(SWITCH 4 ) - 1920S 48G 
4SFP PPoE+ (370W) - 
JL386A PPoE   

 R$                   

12.000,00 

    
TOTAL  DE 
INFORMÁTICA 

 R$     
215.600,00  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     VALORES DESTE LAUDO. 
 
 
RESUMO :- 
 
INSTALAÇÕES E EQUIPAMENTOS  - ...............R$ 165.579,00 
SISTEMA DE INFORMÁTICA  -.................. R$ 215.600,00 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS  - ....................R$ 959.108,75 
VEÍCULOS  - .............................R$ 16.176.384,00 

 
 
 
TOTAL DOS ATIVOS E BENS APURADOS        R$                   17.516.671,75 
 
 
 

(dezessete milhões quinhentos e dezesseis mil, 

seiscentos e setenta e um reais e setenta e cinco 

centavos), 
 

 
 
 

fls. 3419



 

WALDIR FREITAS CONSULTORIA EIRELI       -     CNPJ 17.171.248/0001-18 
CONSULTORIA EMPRESARIAL  - RECUPERAÇÃO  JUDICIAL –  PERÍCIAS – CONTABILIDADE – AUDITORIA FISCAL  –  

AVALIAÇÕES EMPRESARIAS  -  AVALIAÇÕES DE ATIVOS PATRIMONIAIS 
AV PAULISTA, 726 – 17º - CONJ 1707  -   BELA VISTA –  CEP 01310-910  -  TEL 11  3192.3723 

Pág 35/35 
 
 
 

 

Subscreve, este Laudo, nos colocando a disposição para dirimir 

quaisquer dúvidas futuras, 

São Paulo, 10  de julho de 2024. 

 

 

Waldir Gomes de Freitas    -   Perito Avaliador – 

Mtb-Conselho  Regional de Economia  -  Registro 19881 

2ª Região São Paulo 

fls. 3420


